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Berlin, 8 stycznia. Niemieckie wywody, 
twierdzące, że brytyjska „polityka kolonjal- 
na“  nie jest niczeni w istocie rzeezy, jak bru- 
tainem łupiestwem, wywołały odpowiednie 
echo. W  Londynie ogłoszono rzekome 
sprostowanie, które stanowi temat do no
wych oskarżeń. Prasa londyńska poaała 
mianowicie do wiadomości, że „dla złago
dzenia doli ludności tubylczej w mandato
wym kraju palestyńskim, rząd przeznaczył 
750 tysięcy funtów. Arabowie i Żydzi otrzy
mają po 5l) tysięcy funtów'1.

Przy pomocy tak sentymentalnych środ
ków Londyn ma nadzieję przekonania naiw
nych i głupich o prawazie swoich słów. Któż 
bowiem wywołał nędzę w Palestynie? Tylko 
sama Anglja! Tylko przez jej bezwstydne 
pertraktowanie z żydami, którzy dzisiaj uwa
żani są za „tubylców44 i z tego tytułu są tak 
samo popierani przez „szlachetną4* akeję ra
towniczą Auglji jak i biedni Arabowie, któ
rym w ciągu ostatnich 20 lat skradziono oj 
czyznę 1 ziemię,
J5$eprzytem zadać można pytanie, co stało 

się z po 50, Utemi 050 tysiącami funtów? Czy 
pr/y pomocy tych pieniędzy Anglja będzie 
w aalszym ciągu łupiła ten biedny kraj, za- 
przągając go do swojej bandy gałgańskiej ?

T e tw  brytyjski w Palestynie
zaostrza się.

Rzym, 8. stycznia. — Według ostatnich 
doniesień z Palestyny teror angielski, sto
sowany wobec wolnościowych uczuć arab
skich jeszcze hardziej się zaostrzył.

A nglicy  spostrzegli, że ich polityka „ła
skawego cnleba44 stosowana wobec Ara
bów po wybuchu wojny, nie przyniosła ża
dnych sukcesów. Jak donosi dziennik „Te- 
vere“ w ostatnich dniach zaaresztowano 
w rozmaitych miastach Palestyny wieJu 
Arabów. Po lic ja  mandatowa dozoruje sto
warzyszenia arabskie w bardzo surowy 
sposob, aby zdusić siłą wszelki ruch naro
dowy.

Masowe aresztowania 
w Unji Połudn.-Afrykańskiej
Berlin, 8 stycznia. — Jak wynika z do

niesień , radja angielskiego, wszczęła poli
cja  na terenie Unji połudn.-afrykańskioj 
aresztowania tych osób, co do których 
istnieje najmniejsze nawet podejrzenie

H lP.m uSO PO dSbU l^lllllSU ISH lK j 
pomyki za p n ie zn e i.

Kowno, 8 stycznia. Podczas dorocznego 
kongresu towarzystwa „Tautininkai44 min. 
Urbsys Wypowiedział mowę na teinjjt podstaw 
litewskiej polityki zagranicznej.

Przy tej sposobności podkreślił on, że sto- 
slirtki z Unją Sowiecką znajdują się na pierw
szym planie litewskiej polityki zagranicznej 
i Że pesymistyczne zapatrywania w związku 
z układem litewsko-rosyjskim z dn. 10 paź
dziernika nie miały racji. Garnizony wojska 
rosyjskiego, które znajdują się na terenie li
tewskim, nie mieszają się wcale do we wnętrz 
nego życia Litwinów.

Pomyślnie rozwijają się również stosunki 
z wielkim sąsiadem Litwy na zachodzie —- 
z Niemcami. Aczkolwiek Niemcy koncentru
ją obecnie wszystkie swoje siły na odcinku 
wojny, to jednak niemieckie dostawy towa
rów  dó Litwy veale się nie zmniejszyły. 
Równoległe wzrasta eksport litewski do Nie
miec. Pozatem Litwa stara cię o utrzymanie 
przyjaznych stosunków ze wszystkiemi in- 
nemi państwami. „
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Pierścień śmierci dokoła wybrzeży 
Anglii.

Londyn, 8 stycznia. — Parow iec ,Eta“ 
wjechał na minę ł zatonął. Sześciu człon
ków załogi wylądowało w jh d n y m  z portów 
brytyjskich na wscLodmem wyforużu.

sprzyjania Niemcom. Liczba aresztowanych 
przekroczyła już 1000. Wśród aresztowa
nych znajduje się wielu urzędników, do
centów uniwersytetów, kolejarzy oraz 
speaker radjowy, wywodzący się z rodu 
burskiego. N iektórzy speakerzy odmówili 
ogłaszania przez rad jo  komunikatów, przy
chylnych sprawie angielskiej.

Indie zrywała angielskie oRouiy.
Dwa rozkazy dzienne indyjskiego 

komit tu kongresowego.
Rzy.n, 8 stycznia. Jak donosi „Aziune 

CoJoniali>“ z Bombaju, indyjski komitet 
kongresowy wydał dwa rozkazy dzienne, 
które odnoszą się do dalsze' kamnanji 
biernego oporu. Jeden z tych rozkazów 
odnosi się do „niezawisłości44 zmierzającej 
do wzmocnienia uczuc narodowych narodu 
hinduskiego, a drugi nawiązuje do dal

szych Indyjskich problemów, czekających 
na rozwiązanie.

A n g lik  o fia rą  zam achu 
w  Szang haju .

Strzały do generalnego sok,-ta.za 
strefy międzynarodowej.

Szanghaj, 8 stycznia. — W  uh. niedzielę 
dokonano w Szanghaju zamachu na Ph iL 
iipsa, angielskiego generalnego sekretarza 
zarządu miejskiego strefy międzynarodo
wej, w chwili gdy jechał swem autem do 
biura. Mimo oddania 4-ch strzałów, Ph il
lips i jego szofer wyszli z wypadku cało, 
jedynie wóz uległ uszkodzeniu. Dotychczas 
nie zdołano wyjaśnić, czy zamach miał 
tło polityczne, czy był on dziełem gangste
rów.

Powodem konfiskaty są niezliczone straty w okrętach. Konfiskata
nastąpi z  dniem 1-go lutego.

Amsterdam, 8 styczna.—  Angielski minister marynarki handlowej Gilmour zawia 
domił we czwartek przedstawicieli Izby ha ndlowej i żeglugi w r.iyerpoolu, że rząd za- 
rządził konfiskatę wę^ystkich okrętów W i elkiej Brytanji i kciionij, należących do to- 
nai ystw żeglugi dalekomorskiej.' Kohfis katapasiąpi z dniem 1 lutego.

W  ten sposób rząd angielski podporząd- J 
kuje swojej kontroli wszystkie okręty pa
sażerskie i transportowe wielkich finij. Za
rządzenie to zostało spowodowane olbrzy- 
miemi stratami w okrętach. wynikłych 
skutkiem storpedowania, wzgl. wybuchów 
min. Konfiskata ma nastąpić właśnie w 
dniu, w którym lin je okrętowe miały uru
chomić normalne kursowanie okrętów we
dług nowego rozkładu ja.zdy.

Plan konfiskaty nie rozciąga się, według 
infoirmacyj angielskiego ministerstwa że

glugi, na te okręty, które prow adzone są . r 
rejestrze dominjum indyjskiego wzgl. w 
Birmie. Angielscy armatorowie mają na
dal utrzymywać normalne połączenia, ale 
ryzyko za straty w okrętach i ładunkach 
spada wyłącznie na rząd.

Pozatem rząd angielski zastrzega eobie 
prawo wskazywania według własnego u- 
znania marszrut dla okrętów oraz polece 
nia załadowania tych towarów na okręty, 
które sa najbardziej potrzebne dla r-ądir.

. p e d a ł  s l ą  d o  - d y m i s j i . a - '
Amsterdam, 8 stjmznia — Według doniesień agencji Reutera z 1 rrdynu, mini

ster wojny H< re Belisha i minister informacji Jluc ló.llan podali się do dymisji.
Ministerstwo wojny, oi "ął dotychczasowy m 'nister handlu Stągiey, ministrem 

handlu został sir Andruw Duncan a ministrem informacyj został sir John Reith.

"Według ogólnego mniemania, dymisję 
ministra Dore Belisha spowodował kon
serwatywny odłam angielskiej generalicji, 
która uważała, że w obecnych czasach o- 
beeność żyda na tego rodzaju stanowisko 
nie zdoła wzbudzić entuzjazmu dla wojny 
wśród ludności. W  każdym razie sfery 
miarodajne zaprzeczają, jakoby* dymisji 
Hore Belisha miała być objawem wzrasta 
jąeyeh tendeneyj antysemickich.

1 [ore Belisha zaznaczył się p^zedewszyst- 
kiem jako zdolny „kombinator44, W  latach 
1928—1931 powołał on do życia 7 wielkich 
przedsiębiorstw handlowych, w których 
objął stanowisku kierownicze, bądź też dał 
się wybrać do rad nadzorczych. Gdy już 
na tej „transakcji" zarobił odpowiednią su
mę pieniędzy — wycofał się. — Obecnie 
wszystkie te 7 orz Hsiętoiorsfw zn ijdujc się 

stanie upadłości, ale oczywiście Hore 
Belisha nie ma z niemi już nic wspólnego.,

Stanowisko ministra wojny wykorzysty
wał Hore Belisha także dla popierania in
teresów swych współwyznawców!! Dzięki 
jego poparciu Ccier~wn:kiem urzędu raopa- 
trzpsiia wojsk angielskich został żyd Izy* 
uor Salomon, poprzednio dyrektor firm y 
Lyons, z którą Belisha był ściśle związany. 
Postarał się również o to, że firma Mon- 
tague Burton, również żydowska, otrzy
mała wielkie zamówienia w o:skowe, Obec
nie Belisha spostrzegł, że wojna nie jest 
tak dobrym interesem ja k ‘poprzpdnie i że 
widocznie już nic nie może zrobić dla 
swoich współwyznawców i dlatego wycofa1 
się z „interesu44. A może i ten ósmy i eg- 
interes, jakim byłu ministerstwo wujny. 
również ogłosi upadłość?...

Mimo ustąpienia Belishy — w istocie rze
czy nie zajdzie żadna /"dana w polityce 
angielskiej. Żyd ustąpił, ale ua jego m ie j

sce przyszedJ znany sympatyk żydowski — 
Oiiwer Stanley.

Tradycje rodziny Stanley ów wykazują, 
że jest to rodzina szczególnie uzdolniona 
w zakresie łupienia zdobytych krajów. P o 
zostawała ona w bliskich stosunkach 
z Disraelim. Obecnie trzeci już Stanley 
obejmuje otanowisko ministra wojny, ale 
w istocie rzeczy jest tu tylko nowa ety
kiem na starej firmie. Oliuer Stanley po 
trafi się tak samo wysługiwać żydom, jak  
to czynili jego przodkowie.

Według wieści . nadeszłych z Anglji, 
Chamberlain, wym ieniając listy pożegnal
ne z Belisha., podkreślił, że między nimi 
dwoma nigdy nie istniała różnica zdań, 
chcąc w ten sposób uniknąć podejrzenia, 
że w łonie rządu były jakieś niesnaski.,

Prasa włoska o zmianach 
w gabinecie angielskim.

Rzym, 8 stycznia. — Reorganizacja ga
binetu angielskiego uważana jest w ko
łach włoskich za sprawę zupełnie We
wnętrzną Anglji. Prasa włoska nie w y
klucza jednak możliwości, że zmiana na 
stanowiskach ministra wojny i ministra 
informacji może wywołać reorganizacje 
tych dwóch ministerstw. Za powód dymi
sji Hore Belishy uważa się nieporozumie
nie między nim a sztauem angielsvim, 
który nie mógł już dłużej znosić niedys
krecji i manji reklamy Hore ReJishy. Po- 
zaterri koła włoskie Uważają, że olebawem 
z aabine+u anglelskiegr ustąpią -inne Jecz- 
cze osobistości.

W  każdym razie prasa "doska stwier
dza. że dymisja ta Jest nieoczek w zna i 
nawet w  dobrze poinformowanych kołach

Loty wywiadowczo nad Aftglją 
i Francję.

Berlin, 8 stycznią. Jak doniosła Głowna 
Komenda armji niemieekiej w du. 5 stycznia 
na froncie zaehodnim zanotowano jedynie 
na kilku miejscaeh ożywioną działalność 
artyleryjską. Loty wywiadowcze nad Angiją 
i Francją były pruwadzo.ie według planów.

Według doniesień z dn. 6 bm. na zachodzie 
nic wydarzyło się nic szczególnego,

dziennikarzy londyńskich podziałała jak 
bomba. Zdaniem dziennika „Giorriąle 
dTtalia" powodem ustąpienia, ą raczej 
wyrzucenia Hore Belishy była stała róż
nica zdań miedzy nim a angielskiem do
wództwem wojsko wem. Konserwatywna 
część generalieji angielskiej nie może mu 
zapomnieć inspekcji, przeprowadzonej swe 
go czasu w wyższych instancjach .wojsko; 
wych. Przypomina się przy tej okazji 
skandal, jaki wywołał Hore Belisha swęiu 
postępowaniem wobec jednego z posłow 
Izby niższej. Skandal ten, który miał 
miejsce właśnie rok temu, groził ulu na
wet upadkiem, ale ostatecznie udało się 
Chamberlainowi zażegnać uiebezpieezeńr 
stwo.

Natomiast ustąpienie ministra informa
c ji przeminęło bez większego echa. Dym* - 
sja Mac M iliana została spowodowana uię 
dociągnięciami w zakresie cenzury i publi
kowania informacyj, lecz t istocie rzeczy 
posiada ona czysto wewnętrzne znaczenie 
angielskie.

Co mówi „Havas“ ?
Bruksela, 8 stycznia. — Ustąpienie, ży

dowskiego ministra wojny Hore Belisha 
wywołało w pewnej części prasy belgi.j 
skiej podniecenie. Komunikat agencji Ha- 
vas pozwala -wysnuć wniosek, że. dymisja 
Hurc Belishy została spowodowana 
przez polityków, ale przez sztab general
ny. Agencja ta wskazuje na różnice zdań 
miedzy Hore Belishą a sztabem, geuąra ■ 
nym co do wykorzystania doświadczę® ■ 
wojny, lotniczej P rzy  tej sposobnosc; 
wznowiono stary spór na temat: czy tło 
ta powietrzna nie powinna być poddana 
jednolitemu dowództwu wojsk lądowych 
Brukselski dziennik ;,Soir podkreśla, ze 
dymisja Hore Belishy w żadnym wypad 
ku nie rzną cza wzrostu tendeneyj anty
semickich.

Belisha nie posiadał zaufania 
sztabu angielskiego;
Opinja prasy szwedzkiej.

Sztokholm, 8 stycznia — W  Szwecji pa
nuje przekonanie, ze dymisję Hore Belishy 
spowodowały koła wojskowe. B. ni ni ster 
wojny wogóle nie cieszył się zauiauiem 
sztabu angielskiego, a stan ten datuje sie 
od dwóch lat, kiedy to Hore Belisha od- 
młodził w znacznym stopniu arm ję angicl 
ską, nie zwracając większej uwagi na sta
re zwyczaje i prawH. oficerskie. Pozatem 
społeczeństwo sz yedzkio jest zdania, że w 
obecnym czasie, kiedy konieeznem jest wy
wołanie pewnego entuzjazmu wojennego, 
obecność żyda na stanowisku ministra 
wojny musiałaby wywoiuć automatyc/.np 
ozieh-enic nastrojów, zwłaszcza teraz, kie
dy w miejsce utarczek straży przedniej! 
m.iją nadejść poważne natarcia wojsk lą- 
ifowyrli na fronęk zachodnim..

Nowy rząd w Belgii.
Bruksela, 8 stycznia. Cały gabinet belgij

ski podał się w dniu 5 stycznia do dymisji. 
Powodem dymisji był zamiar grunto ivn**j 
rcorgitnizaeji gabinetu. Misję utworzenie no
wego rządu otrzymał dotychczasowy nremiir 
Pieirot, który też misję tę wykonał tak szyb
ko, iż pierwsze . posiedzenie nowego rządu 
odbyło się już w sobotę przedpołudniem.

W  nowym rządzie, który nosi nazwę ga
binetu zjednoczenia uaródowego, zasiacni 
trźech liberałów, pięciu przedstawicieli partji 
katolickiej, czterech z partji socjalistyczno-. 
demokratycznej i dwóch fachowców. Zniesio
no ministerstwa zaopatrzenia i infozmaeyj. 
Ministrem spraw zagranicznych pozostał na
dal Spak, Pewną trudość sprawiło obsadzenie 
ministerstwa robót publicznych które osta
tecznie zdecydował się objąć Charleroi Ma- 
tagne (socjal-demokrata).

Prasa bplgijska przyjęła now.y gabinet 
naogól życzliwie za wyjątkiem dzienników 
flaroandzkich, które skarżą się, że w gabi, 
necie tym zasiada tylko czterech Flamandów, 
podczas gdy 5,8 ludności całego kraju sla^ 
nowią Flamandowie
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Jak w  rzeczywistości Francuzi 
i Angiicy odnosili sio do Polski.

Anglicy i Francuzi, ktorz> pracowali w 
ml *sią',nnłi wiosennych około przygotowa
nia zguby Polski, opublikowali potem sze
reg  artykułów oraz dzieł. N i«  kryli w  nich 
wcale swojej nischęci do narodu polskiego. 
Otwartość, z jaką opisywali swoje wraże
nie, wydawała sic teraz, pi straszliwem 
zirszczeniu wojennem Polski, szczególnie 
bezwzględną. Oficer szta.hu francuskiego 
Monsieur Jean Renaud, który przed dłu
g i czas był niezwykle gościnnie podejmo
wany przoi elito towarzyską Warszawy, 
jako przedstawiciel zaprzyjaźnionego mo
carstwa, tak pisał o tern właśnie towarzy
stwie:

„U i Warszawiacy są obrzydliwie nie
ch lu jn i, p iją  Hayle wódkę i leniuchują. 
Polscy oficerowie upija ją  się do utraty 
przytomności, b iją  sie z dorożkarzami 
na ulicach i  śpiewają nieprzyzwoite pio
senki ‘.

Jean Renaud zajął się w  swojej książce 
tak ie probli ms-i polskich kobiet. W  tym
samym czasie, kiedj Jz'en nilu i radjosta- 
cje francuskie i angielskie naw oływ ały ' 
Polk i, aby zaciągały ńę do walczących 
zeregow i aby z bronią w reku zwalczały 

Nmracow, pisał tenże oficer francuski, co 
następnje: .

.Po lsk ie  kobiety nie mają godności. 
Są one gotowe sprzedać się każdemu. 
Serca ich przepełnione są hięłerją, 
kłamstwem i zdradą. Są to  kobietki o 
wyzywających ruchach, których jedy- 
nem zajęciem jest kokietowanie, uwo
dzenie i spacerowanie po ulicach. Sio 
wiańska ich dusza jest niewiarygodnie 
fal$zywa. płytka, zarozumiała, lubieżna 
i  kłamliwa. Są to popi ostu szkodUwe 
zwierzątka, komediantki, szukające je 
dynie przyjemności, kobiety bez sumie
nia/".

Inny z pnolicystów francuskich Jaąuee 
Ba "y ille  tw ieidził w swem daw ;ei v»y.lq- 
nćm dziele „Księga proroctw", że „Polska 
będzie tylko ciężarem, który bodziemy mu
sieli ciągnąć za sobą, chyba, że załamie 
się tak, jak załamywała sie w  dawnych
dzi0jfliCh,<ł

Pism o „L a  Pa ix '‘ nazywa Polskę „kra
jem  urwiszów". „The Economist" pie J : 
„Po lacy są znani ze swej politycznej głu- 
ooty. Szkodliwość i małostkowość są głów- 
nemi wyt ycznemi polskiego zachowania 
sie. Jak długc Polska będzie czekała na 
czwarty rozbiór?"

„Evening Standard twierdził, że „P o l
ska jest żabą, którą A upija zachęca, iby 
zapbowy wała sie jak byk.“ „Sunday Chro
nicie" pisał, iż „tylko przymusowo zapro 
wądzona bigjena wraz z olbrz., nim ładun
kiem dynamitu mogą wysadzić w powie
trze eieazibe zarazy, juką są polskie mia 
sta i w t>n sposób tylko rozwiązać pro- 
blęm Polski". '

W łaściwe oblicze aliantów ukazuje sie 
wyraźniej w  tych zdaniach, n ii w  paktach 
aw  irancyjnych londyńskich dyplomatów. 
W  Paryżu I Londynie żywiono dla Pol- 
elc! tylko pogardę i niechęć. Gesty pełne 
przyjaźni i deklaracje robiono jedynie dla 
In ferr.ii, kiedy agencd brytyjscy postano
w ili już kupić armje polską dla swoich 
celów.

A le  gdy arm ja polepa przw t tła Istnieć— 
wówezas miliony polaków poznały d e  do* 
ploro na grze, jaką  prowadziła z nimi 
Anglia.

Położenie geograficzne uniemożliwia 
dostarczenie Polsce pomocy.

A nglja  zrobiła doskonały interes na P o l
sce. Sprzęl wojenny, który angielski prze
mysł zbrojenie. Ary dostarczył Polsce _ w 
przeważnej części był niezdatnym do uży
ci*. Stwierdzono, że np, miny, która wyło 
w iły  okryty niemieckie w  pobliżu Gdyni, a 
które dostarczyła Polsce Anglja, b j ly  tak 
dalece zużyte i przestarzałe, że można je  
<t%eślić jedynie jako wybrakowany towar. 
[W arsenałach i na i>olacb bitew wojska 
Hijifnnieekie często znajdowany broń angiel 
e % r e  pochodzenia, która była przestarzała 
i  niezdatna do użytku. Zapłacono za nią 
zanraoowanym w poci" czoła polskiego ro
botnika groszem podatkowym.

Firm a Bngcue Schneider dostarczyła 
Pólsoe karabinów maszynowych, które 
"ńa ły  Wąd koncstrukcyjny. Błąd ten wła
ściwie uniemożliwiał użytkowanie tych ka
rabinów i dlatego francuska generalicja 
odrzudła projekt Ich zakupienia dla armii 
francuskiej. Polscy żołnierze musieli jed
nak krwawić się z tymi właśnie karabina
m i w  ręku. Zbyt późno przekonano się, że 
ci handlarze śmierci oszukali rząd polski. 
'Agenci fabryk francuskich mogli tylko 
dlatego ośmielić się na dostarczenie zepsu-

Reporłaz Rudolfa Stache.
tej broni, że poprostu przekupili miarodaj
ne czynniki w  Warszawie.

Rachi n <k zapłacili polscy żołnierze na 
polach bitew własną krwią.

Jedynym rodzajem środków wojennych, 
który dostarczył1 w dobrej jakości angiel
scy ban darze, były zapasy gazów trują
cych! Iperyt miał być przez armję polską 
tylko dlatego zastosowany, aby zniesławić 
żołnierza polskiego na całym świec.e. Gdy 
później N im cy wykazali, że gaz ten był po
chodzenia aogielskiego — wówczas plan 
zestal uniesylrodliwruay i  na miejsca o- 
skarżouych znaleźli się angielscy handla
rze.

Londyńska C ity  nie miała najmniej
szych skrupułów aby w  ten zposób oszuki
wać Polskę Ponieważ nigdy nie miano za
miaru udzielić Po lice  wojskowej pornosy, 
przeto przynajmniej na tej drodze chciano 
się przysłużyć. Gdy los Polski dopełnił się, 
w Londynie wzruszono tylko ramionami i

Helsinki, 7 stycznia. W edług don^sień 
fińskiego komunikatu n ojskowego, ifien  
4 stycznia upłynął na półwyspie Karelskim 
dość spokojnie. Pozi ogniem artyleryjskim

działalnością patroli wywiadowczych, nie 
d-iało się nic ważniejszego.

Sytuacja na północnym wschodzie od je 
ziora Ładoga nie uległa zmianie. W  rejo
nie Kuhmo m iały wojska rosyjskie ruszyć 
do ataku, popierane przez zaporowy ogień 
artyleryjski i ■ ,zn s tanki. A tak  miał zo 
stać odparty. Na wscnod od Suomussalur 
toczyły sii valkv wzdłuż d? ogi do Raate, 
ja ł również na północ w  kierunl n Salla 
Na innych odcinkach frontu nie wydarzy
ło się nic ważniejszego.

Rosyjskie okręty wojenne flo ty li jezio
ra Ładoga ostrzeliwały ze swych armat 
dwa forty  fińskie nadbrzeżne. Fińskie ba- 
terje odpowiedziały ze swej strony ogniem 
artylerji.

W  dniu 3 stycznia lotnicy rosyjscy prze
prowadzili naloty nu Turko^ i Hanko, jak 
również na inne miejscowości północnej 
FinlandjL

Ożywiona działalność artylerji 
na półwyspie Karelskim.

Helsinki, 8 stycznia. W edług fińskiego 
komunikatu wojskowego z dnia 5 itycznm. 
w dniu 4 stycznia dała się zauważyć oży
wiana M ała .los* nrtylarjl na półwyspie 
Karelskim. Wieczorem tego dnia Rosjanie 
uderzyli na Tafpallenloki pod Kiryesmae- 
ki, zostali jednak odparci.

Na granicy wschodniej na północny 
wschód od jeziora Ładógi przeprowadzoro

-osy państw północnych., zależą dzisiaj od 
tego — pisze wspomniany dziennik — czy 
zachodnie demokracje zdecydują się pro 
wadzić w-.jnę rtwnoi^pśnle przeciwko 
Niemcom i przeciw Rosji. Bobrze poinfor
mowane koła twbsrdzą, że w takim w y
padku kraje skandynawskie przodstawia-

Smierć grasuje na morzach.
Amsterdam, 8 stycznia. — Angielski tra

wler „Kingston _ Cornelian", poj emn-ości 449 
t^n zatonął w piątek w cieśninie gibraltar- 
sklej skutkiem zderzenia się z francuskim 
okrętem pasażerskim „Cheila" (pojemność 
8920 ton). Cała załoga trawlera w sile 1G łu
dź1 zginęła na mlejecu Okręt „ChelLa" zo
stał uszfcodzwy w swej przedniej części.

*  *  *

Amsterdam, 8 stycznia. Per owiec „City 
of Marseilles" został poważnie uszkodzony 
w swej środowej części skutkiem wybuchu

z ubolewaniem stwierdzono koniec Polski.
Powody, które doprowadziły do togo, że 

Anglja  nie pospieszyła Polsce z pomocą, 
były tak przejrzyste, ze można byłe je 
łatwo stwierdzić: Anglja  wogóle nie ęhcla- 
ła Polsce dopomóc!

W  czasie kapitulacji W arszawy „Tim es" 
pisał:

„Dzisiaj Polska została zgnieciona, ale 
w tem nieszczęściu Polakom  ,noże bedzie 
pocieszeniem fakt. że zdobyli sobie sym
patie i poważanie swoich soiusznikmć. 
Ze yizgledów aeoaraficznych Anglja  nie 
moala użyczyć Polsce bezpośredniej po
mocy!".

Taką była gorzka zapłata!
A ng lja  przecież grabo wcześniej musiała 

sobie zdawać sprawę ż '"-ego. że Istniały 
względy geograficzne, które uniemożliwia 
ty dostarczenie wojskowej pomocy Polscel

(Ciąg dalszy nastąpi)

akcję wywiadowczą przy popa,cm artyle
rji. Toczono również walki pod A ittojoki, 
Suomussalmi i w rejonie Juntusranta. — 
W  okolicach Salli przeprowadzoro również 
wywiady przy poparcia artylerji.

Na wybrzeżu zanotowano, poza nalota 
mi, tylko słaby ogień artylerji, podczas 
gdy powietrzna flota rosyjska dokonała 
znowu nalotu na Turku (A bo) i Hanko 
(Hangoeb jak  również na kilka miejsco
wości w Fin landji północnej.

Rozbicie dywizji fińskM  
Rosyjski komunikat wojskowy.

Moskwa, 8 stycznia. Sztab genem lnj ie 
ningiadzbiego okręgu wojskowego doniósł 
w dn. 4 i 5 stycznia, że na froncie nie w y
darzyło się nic szczególnego.

W  okolicach uttay, Repoli i Petr azawodz- 
ka wywiadowczy oddział rosyjski roznił 
dywizję fińską. Na półwyspu Karelskim  
nde m iały miejsca żadne działania wojen
ne. Rosyjska flota dokonała nalota na sze
reg fińskich objektów wojskowych.

Ochotnicy szwedzcy zasilają 
araiję fińską.

Sztokholm, 8 stycznia. W  tych dniaeh 
opuścił Sztokholm pociąg specjalny, wio
zący ochotników ,e w zy.tkleh częćci 
Szwecji do Finlandji. Czynione są obecnie 
starania, aby ys ysłaó do Finlandji bataljon 
narciarski.

Dwaj porucznicy duńskiej flo ty  powie
trznej wstąpili rńwnież do ełużby fińeklej.

łyby dla Ang lji oiurzymls znaczenie etra- 
trgiczne. Wówczas bowiem Anglja  musia
łaby zapewnić sobie bezpieczeństwo swoich 
skrzydeł w  stosowaniu bjokady. Łatwo 
może dojść do tego, że kraje skandynaw
skie z ich zgodą, lecz nawet i mimo ich 
woli. staną się terenami bitew. 1

miny a w ybrzeża. wschodni >go Szkocji. 
Jeden z marynarzy został zabity, kilku lu
dzi hinduskiej załogi odniosło -any. Eks
plozja nastąp5ta w kilka minut po przyby
ciu pilota na pokład okrętu. Okręt został 
zabolowany do portu.

*  *  *

Istambuł, 8 stycznia. — Parow iec „Tip- 
nan", który powr ,.al z Aleksandretty, w io
ząc na pokładzie 200 pasażerów i cenny ła
dunek, zoetał wyrzucony przez burzę no 
brzeg pod Anta laną i znajduje się w  bar
dzo niebezpiecznej sytuacj1

M i  min. Ciano i min. esahy m.
Wenecja, 8 stycznia. Do Wenecji pirzynył 

min. spraw zagrunieznyeb Włoeli hr. Ciano 
oraz min. spraw zagranicznych królestwa 
Węgier min. Csaky. BczpoSrednio po przyt' ■ 
clu min. Clanc do Wencejf odbyła się wspól
na konferencji; obydwóch ministrów, która 
trwała w sobotę od coaz. 11 do 12.30.

Po zakończenia konferencji min. hr. Cia
no udzielił! kilku wyjaśnień przedstawicielom 
prasy. Oświadczył on, że na konferencji omó-i 
wiono wszelkie sprawy interesujące zaprzj -! 
jaźnione państwa Włoch i Węgier. Ju? pod
czas tej konferencji stwierdzono wzajemne 
zrozumienie żywotnych interesów obydwóch 
rządów.

Tegoż dnia odbyła się drnga bonfereneja, 
która trwała od godz. 17.10 do 18.30. I tym
razem hr. Ciano potwierdził pełne porożu- 
m ienie obydwu zaprzyjaźnionych i .rajów. 
Przed konferencją ministrowie wspólnie od
byli przejażdżkę po lagunach weneckich i ka
nałach. Wieczorem min. hr. Ciano i min. 
Csaky byli obecni na przedstawień,u opery 
„Płomień" Respighi ego w teatrze „La Feńi- 
ce“, gazie publiczność zgotowała obydwu mi
nistrom żywiołową owację.

Churchill z'ękł się niepogody.
„Śniadanko frontowe" doszło jednak dc 

skutku.

Amsterdam, 8 stycznia. Według aoniesień 
korespondenta biura Reutera, Winston Chur- 
chillł dokonał wizytacji wojsk angielskich na 
froncie zachodnim. W niedzielę przybył on 
na odcinek floty lotniczej. Niestety skutkiem 
mgły został „zatrzymany" i „okazało się nie
możliwością" przeprowadzenie całego pro
gramu odwiedzin. Odpadły również loty po. 
kazowe, które miały zostać wykonane nad 
lotniskiem

Winston Churchill miał jednak cz«a na 
spożyeie „skromnego" śniadanka w towarzy
stwie wyższych oficerów w zaberpieefonyn* 
od niepogody hotelu.

—  A—

RosyjsKO-fcułgarski układ gospodarczy 
został podpisany.

Moskwa, 8 stycznia. Gospodarcze narady, 
prowadzone w Moskwie między przedstawi
cielami Bułgarji i Rosji sowieckiej zostały 
zakonczon* w piątek podpisaniem układu 
handlowego i żeglugi, obowiązującego na trży 
lata. Równocześnie podpisano układ w spfa- 
wie wymiany tywąyflwei j  rfigułowąnij ra- 
cbnnkow.

liklad opiera się na wzajemnie stosowanej 
zasadzie „największego uprzywilejowania". 
Układ w sprawie wymiany towarowej i spo
sób regulowania rachunków stanowi O znacz- 
nem powiększeniu wymiany towarowej mię
dzy Rosją Sowiecką a Bułgarją.

Bułgarski minister skarbu 
na przyjęciu u Mołotowa.

Moskwa, 8 stycznia. Przewodniczący kom5 
sarjatu ludowego dla spraw zagranicznych 
Mołotow przyjął w ub. czwartek kierownika 
bawiącej w Moskwie bułgarskiej delegacji go
spodarczej ministra skarbu Bojiloffa, w obec
ności posła Bułgarji Aińonoffa i zastępcy ko
misarza spraw zagranicznych Dekanossowa.

0——

Nowy brytyjski komisarz 
dla Płd. A fryki przybył do Kapsztadu.

AmMerdstr. g stycznia. — W  nioctóieU 
przybył do Kaosztadtu nowy naczelny 1 
misarz brytyjski dla A fry k i południowec 
sir Edward Hardina

A rrlja  dalej rabuje porztę.
Amsterdam, 8 stycznia. x  rcdług donic 

sień dziiermika „N ienve Rotterdamsche 
Oourant", Anglicy skonfiskowsli w  dniu 2 
stycznia część przesyłek pocztowych z ho
lenderskiego okrętu motorowego „Boloe- 
ran“, naieżacego do rotteMamskiego 
Lloydu.

—  0—

Zacięta walka o chińskie miasto
Paotson.

Peking, 8 stycznia. W związku z pełnemi 
zaprzeczeń doniosieniami i ebińskiemi k fr ' 
Oinnikatami o dziajfiniach wojennych w 
okręęie od 19—22 grudnia udzielił przed- 
stąwjciel g>ównej kwatery japońskiej w  
Pek irgu , który nowrócił z jPaotón. nastę
pującego wyjaśnienia:

tj*Owny rdzeń ohińskiej 85 arm ii pod do
wództwem gen. Fu Tsoyi w sile ló —15 ty- 
sjęcy żołnierzy zajął pozycję na północ «d  
Paotou celem zaatakowania miasta. Jar 
pom zyey przygotowali silną obronę, aby 
tfln atak odeprzeć i umożliw,ń oddziałom 
japońskiego garnizonu wpaść od północy 
i wschodu n- ty ły  Chińczyków. W alki i  
gwałtowne ataki lotnicze wieczór dnia 2  ̂
grudnia przyniosły 3 tys.ące etnat Obe
cnie panuje już spokój. Około 100 Chió- 
■zyk^ni ud Jo sie wtargnąć do miasta 

Paoto Zostali or i jednak unieszkodliwie
ni. Lndnosc miasta nie poniosła żadnycb 
strat. Jedynie dwie osoby cywilne z po- 
srod Japończyków zostały zabite Ata
ków nie ponowiono. Ruch kolejowy nada l 
odbywa sie normalnie.

W o l s k a  r o s y i s  ł i e  a t a l o l a  K t i h m s .

Fiński komunikat wojskowy.

Aomto clicc rołcio^neft wo^ic
n « r  S h o n d g n a w i ę .

Równocześnie przeciwko Niemcom i Rosji. -  Nowe szczegóły ciemnyGb 
machinacyj londyńskich podpalaczy.

Now y Jsrk, 8. stycznia. — Ju i po raz dragi w  ciągu osti tu Ich dni donosi ,Nsn 
York  T im es^z Londynu, io  sztaby generalne A n g lji I Francji pracują od wielu ty
godni nad planem rozciągnięcia wojny na cały Świat I w tym celu a.amlerzają wywo
łać działania wojenne w  Skandynawii.
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Zbyt wiele -  jak na Anglję.
A ftfijB  me Jest w  stanie dotrzymać

z jowiazań.

bało, 8- stycznia. — Dziennik „Morgen- 
bładet" Stwierdza, że izaa oorwóski jaszcze 
w  kwietniu i,fc3zl«g© roku, zamówił w an
gielskiej f im ie  Wospei ©t Tow er 8 torpe
dowców motorowych, które niestety nie zo
stały dotąd dostarczone, Termin dostawy 
pierwszego torpedowca minął dawno. P ra 
wdopodobnie zostanie ora dostarczony w 
połowie ®tyvznia; w każdym razie należy 
4ą liczyć z teiiu, źe termiira dostawy pozosta
łych tod ri, który mija w kwietniu i lipcu, 
nie będzie mógł być dotrzymamy.

Roosevelt przyjął ambasadora 
wrlosklego.

Rzym, i  stycznia. W e Włoszech wzbu
dził duże zaciekawienie fakt, że włoski am
basador w Waszyne touie odbył rozmowo z 
Booseyeltem. Po zakończeniu konferencji 
włoski dyplomata udzielił wywiadu przed
stawicielom anierykańsMej nrasy, w któ
rym  wyjaśnił, że przedstawił prezydentowi 
podłoże włoskiej polityki. W rozmowie zo
stały porułszune ogólne problemy zwiiazane 
® joczącą ei«j obecnie wojną.

Stany Zjednoczone założyły protest 
w Paryżu przeciwko konfiskacie 

poczty,
'"a s *  '■ flton, 8. styoznia. — Obserwuje 

się tutaj bacznie dalsze losy protestu 
Hulla przeąiwko konfiskacie poczty ame
rykańskiej. Jak twierdzą, podobny pro
test został przedłożony rządowi francu
skiemu. Z pytań, które postawiono na kon- 
terencji prasowej w ministerstwie spraw 
zagranicznych wynika, że public/uość a- 
merykańska żywo interesuje sią tym pro
blemem

Także i  dzieln ik i okazują żywe zainte
resowanie angielskim afrontem. Pismo 
„Washington Post" wskazuje na to, że A- 
meryka zrezygnowała z wielu nraw celem 
zachuWania neutralności, ale t©m energi
czniej będzie domagała sie, aby życiowe 
interesy amerykańskie, jak np. wymiana 
poczty z zagranicą, były odpowiednio re
spektowane. Ą nglja  czyni poważuy błąd 
lekceważąc protesty Stanów Zjednoczo
nych, gdyż skutkiem takich metod sympa- 
tje  angielskie w  Ameryce znacznie sie 
'.mniejszą.

Amerykami 3 są rozgoryczeni** 
pisze dziennik brazylijski.

Rio de Janeiro. 8. stycznia. — Dziennik 
„Gazeta 3e Noticias" pisze w  zw pyz ku z 
protestem etanów Zjednoczonych nrze- 
eiwKo konfiskacie poezty amerykańskiej 
przeznaczonej dla Niemiec, że stale pona
wiające sie wypadki przekraczania p ra ,/ 
międzynarodowych wywołsi*y wielkie roz
goryczenie w Ameryce.

Cierpliwość i interesy państw amery
kańskich nie mogą być wiecznie naduży
wane stosownie do zamiarów i potrzeb 
obyci wu .lemokracyj zaehodnio-europej- 
skicn. W ojskowe metody ty  ;n dwóch 
państw nie moga w dalszym ciągu naru
szać suwerenności państw neutralnych. 
Państw? prowp jzące wojną muszą uszano
wać prawa państw neutralnych i me wol
no im wprowadzać takiego zamiesŁanip w 
życie gospodarcze.

 0----

Jeszcze jeden konflikt ros.-Japoński 
został załagodzony.

Moskwa, 8 stycznia. W edług o o niesień 
agencji Tass, we ćzwaftćk została w  To- 
k jo  wpłacona na kontn ambasady rosyj 
kiej kwota 5.8 miljonow jenów, „ako re

szta należytośoi zn kolej a schodnio chiń
ską, zakupioną przez rząd Mandżukuc. W  
len sposób zlikwidowano jeszcze jeden 
ion flik l miedzy interesami Jąponji a  in
teresami rosyjskiemu

 . « —

Afganistan zachowa śclsją neutralność
Rzym, 8 stycznia. Poseł rządu afgani- 

stańskiego w  Kairo wyjaśnił przed stawi- 
eielówi dziennika „A l M isri“ , po odbyciu 
rbzmowy z egipskim sekretarzem mini
sterstw! spraw zagranicznych, że Afgan 
Nn zachowa ścisłą neutralność. W  zwią

zki! z tom nic zarządzono ogólne! mobili
zacji, a podjęto jedynie środki bezpleczeń- 
etaw dla ochrony państwa, z uwapt na o- 
0ń(ną sytuację światową.

Azjatyck ie państwa owiązane wspólnym 
ukłaclem.. zbiorą sią wkrótce na konferen
cją, na której wyjaśnią swe stanowisko 
wobec R osji Sowieckiej.

Zawalenie się skały pochłonęło 
11 ofiar.

Medjolan, 8 styoznia. — W  Cividale obok 
Udine nastąpiło zawaknie sią skały, skut
kiem którego dwa domy zostały zniszczo
ne, przycz sm zginęło 11 osób. Olbrzymi© 
ilości kamierai a mianowicie około 2 tysią
ce ton stoczyły sde ze zbocza góry, zasypu
jąc zupełnie rumowiskiem i żwirem wspo
mniane zabudowania. Zawalenie sią skały 
nastąpiło po potężnym wstrząsie. Dotyeh- 

a ie  <v®ors nr żadnej z ofiar,

Kato $ roia powotizi w Portc^Bf^
pozbawiła 10.000 lauzl tićcua nad głową.

Lizbona, 8 stycznia. -  Katastrofa powodzi, która skutkiem długotrwałych desz
czów, nawiedziła Portugalię, doszła do straszliwych rozmiarów. Teren dorzecza rzeki 
Teju został całkowicie zalany, skutkiem czeyo 10.000 osób zostało pozbawionych da
chu nad głową.

R ó ż n e ,
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Minister rolnictwa i minister robót pu
blicznych odwiedzili w  piątek teren nawie
dzony powodzią, aby następnie zorganizo
wać pomoc rządową dla ofiar katastrofy.

Podniósł się również znacznie poziom 
rzeki Rio Duoro, rkutkism czego ucierpiał

zuacznle ruch portowy w  Porte. W  pląteic 
pociąg osobowy wykoleił "łę na lin jf P o r  
to—T  a, skutkiem oodmycia teru. Loko
motywa wpadła do 'rzeki Rio Douro, przy- 
czem maszynista i palacz ponieśli śmierć 
w nurtach rzeki.

mci im
w M III

skilifw t rz sM  tu t 
i :  i h  m d Sci.

Odległe wde bez pomocy. -  Powódź we wschodniej Anatolji.
Istambuł, 8. stycznia. — Cojzlenuie otrzymujemy nowe wiadomości z okręgów 

środfawej Anatolji, ktńrt u  stały nawiedzone trzęsieniem kien.i, o wydobywaniu se
tek trupów. Oczyszczanie zniszezruego miasta Ersindczau postępuje powoli naprzód. 
Do wszystkich mlejscowrści państwa przybyw iją ransnorty kole,, re z rannymi, 
pozbawionymi dachu nad głową. *“ '.iąpi te kursują dniem i nocą. Dotychczas ule 
zdołano Jaszcze pogrzrbać wszystkich aflar, w czem przeszkadza fatalna pogoda,

W  okolicy miasta Diarbekir, nastąpiła po 
wódz, wyrządzając znac: :ne szkody. Strat 
w lud*.:! ;h dotyerezrs nie zanotowano. Na 
rzece Tygrys poziom wody pon.nósi się 
podobno i 6 m. Dalszych szczegółów brak.

Trzęsienie ziemi ponowiło się 
w Anatolji.

Isbamnuł, 8 stycznia. Z terenów dotknię
tych katastrofą trzęsienia ziemi u  Anato
lji, a mianowicie z miast Samsun, Kera- 
sun i Amassia donoszą, że trzęsienie ziemi 
ponowiło się. Wstrząsy ziemi miały rów 
uleż miejsce w porze nocnej w okolicach 
Smyrny, a zwłaszcza pod Dikili-

W  wielu dotkniętych kaiastrofą uk ’b- 
gaeh pogoda jest tak fatalna, że do duia 
dzisiejszego, a więc w dziesięć dni po trzę
sieniu ziemi, n lj możni było dosta jryt 
koniecznej pomocy. Jest rzeczą wiaciomą, 
że bieda i nędz: przybierają zastraszające 
rozmiary. Odległe .psie są eiegle jeszcze 
zdane na własne siły. Przejazd autami eią- 
żarowemi jest nie do pomyślenia, przeto 
organizuje sią t ia r  sporty przy pomocy ko
ni i wielbłądów, które przewożą środki 
żywnościowe, okrycia i pomoc lekarską.

i”  okręgu .nawiedzonym przez trzęsienie 
ziemi, punawiają d ę  leszcze wstrząsy, 
tak źe ludność Już ud szeregu dni obozuje 
pod namiotami po«l golem niebrm.

R że li Eufrat i Tygrys we wschodniej 
Anato lji wzbierają Już od trzech dni.

O d ż y o z e n i e  i r o z w ó j  r z e m i o s ł a
p a o H s k i e p ę o .

W er jtu i u, 8 stycznia. Rzesiiosło war
szawskie było do c zasu w ojny ogromu** 
zażydzonę. Na przeszło 24.000 fachowców 
wykuńńjących ka rty rzemieślnicze w roku 
1938 było’ ponad 10.480 Żydów. Ć y fia  ta o- 
ntatuio nie tylko nie malała, ale stale 
wjzrastaFa.

— A  jaik jest dziś / — pytaany jednego z 
iiajstarszych członków cechu.

— W  moim zawodzie szewsikiin tandecia- 
rze żydowscy tracą grunt . V  nogami. 6- 
giaiiiczenia praw żydowskich i dążenia 
ludności polskiej do popierania wyłącznic 
twoich rzemieślników, przyczyniły sią *5 

poprawy naszej sytuacji. Nawet ttraz, kie 
dy na rynku warszawskim odczuwa sią 
Drak obuwia, sklepy oznaczone gwiazdami 
syjrasldemi nie są przepełnione Ludność 
polska po prostu nie chce u żydów kupo 
wać.

Tak samo powiedział a a r  krawiec ce
chowy, a-odając, że żydzi ostatnio próbo
wali czynić rzi m li ilniunm polskim dużą 
konkurencję, wysprzedająe gotowe nbra 
nia i materjńfy po naprawdą dumpingowej 
cenie w obawie prz°u rekwizycją. Mimo 
to jednak w  naszych zakładach rucn Jest

duży. Jes:ez« na przed; ujściach krawcy 
obcy nadal pracują, w śródmieściu prawi© 
ich niema. Dużo z nich po wysprzedaniu 
gotowych ubrań, 'il. ” iduj<  ̂voje sklopy.

Najbaraziej zażydzonym facnem jest 
^apnictwo. Nbistety, flotjtóhczas jeot bar

dzo slaby dupływ PcJąków do .ago sawo- 
du. ISiadaje sią on głównie dla kobiet. W 
najbliższych d.i.ach organizacje kobiece 
mi ją  stworzyć (dpowiednie kursy naucza
nia ezapnictwa i rąl.awii Łmctwa. Jest to 
bairdzo ważne, tembardziej, że znaczha 
eząść młodzieży nie ucząszeza na razie do 
szkół, wiąc nauczanie ich zawodu dałoby 
im fach do rąki .

Ostatnio prawie eałkowieie zostali wy
parci iydz, z zawodu siklari kicgo. Bardzo 
dużo otłodej inteligencji zajęło sią szkle
niom okien. N :ewątpliwie s-ooiry Leh odse
tek pozostanie’'* nadal szklarzam i nawet 
gdy otworzy sią możliwość zatrudnienia 
ich w poprzednioh zawodach

Należy sią sDodziewaó. że jeśli nadal u 
trzymane bądą ka ty rzemieślnicze, to co 
najuiniej połowa żydów odrs.óni*. Dnżo 
ich już dziś zgłasza sią do władz z zawia
domieniem, że likwidują swoje warsztaty.

Uczymy tię po niemiecku.
W zrastająca potrzeba opanowania jązy- 

ka nieimeckicgo skłoniła wiele osób do 
rozpoeząeia, bądź tef! kontynuowania, nau
ki jązyka niemieckiego. W  pracy lej wie
le usługi oddaja nowe podręczniki, które 
uzupełninią brani powstałe w tym zakre
sie, skutkiem zwiąkszonego zapotrzebowa
nia.
. Ostatnio zanotowaliśmy ukazanie sią 

szeregu wydawnictw pomocniczych do 
nauki jązyka niemieckiego, wydanych 
przez firmą Gebethner i W o lff w Krako
wie. Na specjalną nwagą zasługuje M arli 
Ldjuakuw ej „Zarys Gramatyki Jeżyka 
Niemieckiego1*, z podaniem pisowni i w y
mowy oraz składni i wykazem czasowni
ków nieregularnych. Jest to wydawnic 
two, które przyda sią zarówno poezątkn 
jącemu. jak i zaawansowanemu, a niska 
ei „a  książeczki (1.4(J zł) ułatwi je j nabycie.

Poza i-rm mamy do dyspozycji całą sr.Ję 
słowników polsko-niemieckich I n'emiec- 
ko-polsktch. Mamy wiąe minjaturowy 
słuwaiczek polsko-niemiecki i niemiecko- 
polski, obejmujący łącznie 20.000 i 'ów  i po 
1.90 zł za eząść), d- lej mamy wiąk-.ze już 
wydanie ..Nowy słownik niemiecko-pol
ski" słownik kieszonkowy do użytku w 
szkole, biurze i podróży z podaniem wyra
zów niemieckicL, z krótkim Zarysem gra 
matyki niemieckiej dl a Polaków i wymo 
wa słów polskich dla Niemców opraeowa 
ny przez prof. Marją Lnśuiakową fceua 
3.60 zł w oprawie 4.60) oraz wiąkszy jnż 
„Now y słownik kieszonkowy jązyków nie
mieckiego i polskiego" z podaricm wymo
wy wyi azów niemieekieh. z krótkir zary- 
rem gramatyki ni( miecKic i Ha Polaków 
i wymową słów polskich dla Niemców, o- 
pracowany przez Drof. Tadeusza Bilińskie
go. W y  da wilii + wa te oddaja wielka tirzy; 
sługą w ozasaeh obecnyeh. Można je nabyć 
w  każdej księgarni, hądż też yt  firm i'> 0 e

bethner i W o lff, Kraków, Rynek Głó
wny 23.

Oczyszczanie chodników ze śniegu 
\ lodu.

Sta rosta miejski, nadbnrmistrz Zorncr, 
wydał następujące obwieszczenie w Spra 
wie czyszczenia chodników w  porze zimo
wej:

Do czi szczenią erodników w  porze zimo 
wej są obowiązani wszyscy właściciele 
realność' (właściciele dopaow, administra
torzy realności i t. d.).

W  szczególności obowiązują następujące 
przepisy:

Chodniki należy regularnie oczy«zczić 
ze śniegu, lodu i błota i to w ten sposób, 
aby rneb przechodriów mógł sią odbywać 
w sp >sob możli wie bezpieczny.

Należy tego dokonywać zależnie od sta
nu pogody położenia uliey, a lb " przez 
u1 uwauie śniegu i lodu, posypywanie pia 
skiem, popiołem i t. d.. albo też ewentual
nie jednym i drugim sposobem.

P rzy  silnym opadzie śnieżnyin należy 
oczyszczanie, zalążnie od okoliczności, prze 
prowadzać kilka razy dziennie. Pierwsze 
oczyszczenie powinno być dokonane za
sadniczo o godzinie 7 rano. P rzy  usuwa
nia lodu nie wolno w  żadnym wypadku 
uszkadzać nawierzchni ulicy.

W  razie nagromadzenia sią dużej ilośi i 
śniegn na dachach, która stanowi niebez
pieczeństwo dla przechodni cw, wskazanem 
jest usuniącie go i wywiezienie. Niezia*to 
kowanie sią do niniejszego zarządzenia bę
dzie karane.

T Y L K O  
N IE M .E C

napisze ei uobrze 
rHidaiiie. załatwi 
spraw a. Sienkie- 
-rieza 13, drzwi 
n r. 7, —  te le fo n  
1805C

W Y N A JM Ę
m ały  lok a l sa le- 
p ow y  z  ur-a<lz« 
n ieu) la b  bez na 
g łó w u e j ul. K ra  
kow a. W iadom oSi1 
do G oń „a  K ra  
kc y s k ieso , „ S r  
616“ . «48

ZAGUBbNV
dow ód oaob isty  
w ys ta w ion y  przez 
M a g is tra t  ona  
sta  K ia k o *” a na 
nazw isko  M a ria  
G en ew ska  u d i a
w ażn iam . 331

S K ŁA D  W ĘG LA
n ieczyn ny kupią, 
w yd z ierżaw ia - O- 
, - r ‘ y : G on iec
K i  ik ow sk i, Kra- 
kó-i", „ N r .  652".

65!
U N IE W A Ż N IA
kartk. en k ro w " N r  
0252. « 5 »

NOTARJUSZA
p atron a  poszuku
je  m a g is te r  p raw  
sk a rb ow iec , zn t 
w ca  p ra w a  stem 
p low ego . G on iec 
K ra k o w s k i. K ra 
k ów  „ N r  6 ? ° "  -  

630

W Y P A D K I CHOR6B ZA K A Ź N Y C H  W
KRAK.OW IE. W  czasie od 1—6 stycznia 
br. zgłoszono następujące wypadki chorób 
zakaźnych: tyfus 2, szkarlatyna 9. dyftc “ja 
4, gruźlica J3 (przypadki śmierci 6), ko
klusz 1, r  óża L
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KOMISOWY

J O N  SPRZEDAŻY”
K RAKÓW , UL PODWALE?

Telefon 18811

Przyjmuje MEBLE i różni sprzęty domowe, 
ODZIEŻ oraz wszelkie inne rzeczy. 

PRZEWOZI własnym kosztem. >— KUPUJE 
za gotówkę. A4”

I OMISABYCZNY ZARZĄD FABRYKI 
CZEKOLADY

„ S 1 I C H A R D ”  

S. A. w  K ro k o w le
podaje niniejszym do wiadomości iż pełno 
inocnietwa inkasowe wszystkich pizensi1 
wicieli uważa za wygasłe z dniem 1 stycznia 
1940. — Wsaystki- wpłaty wpływać tedy 
winny do kasr Firmy bezpośrednio łub 
pocztą, albo na konto czekowe Firmy 

w „Deutsche Bank" w/m. 380

DETadensz Szymański
Kraków, ni. Syrokomli 23 partei
z dniem 4 stycznia 1940 r, objął gabinet po 
Dr A. Ćwiklińskim i rozpoczął przyjmować 
w  chorobach kobiecych i wewnętrznych 

w godzinach 10—12 i od 17—19.

Dr med. FrTiciszeTB&tinrt
ordynuje w  chorobach wewnętrznych

ul K a rm e l ic k a  5 4 ;  m . 8
Godziny przyjęć 10—12. 4—6,
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::i:skim , robótk».- so rka  g im n a z ja l-
m i, p r zy jm ę  za- na, poszuku je
raz. D z ie c i, po  

moc. w  gospodarz 
stw ie . O fe r ty . Zy 
c io ry s , fo to g ra -  _ 

f ja ,  od p isy  św ia - } 
de e t  w . G o n ie c 1 M ŁYN A R Ł
K ra k ow sk i, „ N r .  ła t 35, egzam ino  
678". ' -

p racy  ja k o  nau 
c z y c ie lk a  dom o
wa, K rem erow ss a  
14 m . 4. 640

„PONIEC K R A K O W S K I ' J\\ł. 5. Poniedziałek, 8 stycznia 1940.
SM ALEC,

łó j top ion y , o l i 
wę, cacao o d 1 
kg  w zw yż , ku
pu je fa b r y k a  E . 
M atu la. K ra k ó w  
H e lc ló w  17. 24K

K U P IĘ
t u . parcelę d o

w ia t  Bochn ia .
635

p o s z u k i w a n i
; N a lep k a  E d w ard  
i . la t  17, —  Jaśko 

w ie c  F ranciszek : 
l i i  B ry g a d a  K a ' 
w a le r ii  Rzeszów- 
S za ry  Jan , 2a 
B A L  G rodno; — 
C zy ży k  B a zy li, 
prut. 73 piecho- 
t y  K a to w ic e , — 
S tań czyk  Jan, e- 

; e lek trom on te r  — 
w .szelkie ■ w iado 
m ośc i o  w ym ię  
n ion ych  k ie ro 
w a li: B iu ro  Z le 
ceń, -M a jew sk i 
K ra k ó w w , K r o  
Wudei-Ska 41. 
(D z ia ł Poszuk i. 
w ań  Z a g in io n y ch ) 

591

H A JD U K IE W IC Z
K a  i  d i  i  erc, p lu t.
podcho. 20 p. P, 
k t o jy  w ie d z ia ł 
coś o n im , p ros i 
rod z in a . K rak ów , 
H etm ań ska  6.

594

P A N nW lE .
którzy b y li na 

ZwierzynieOKiei 
16 u  p. dozorcy 
.  w iadom ością o 
B ernardz ie  H e 
b lu  n oże  jeszcze 
raz  Ją zgłoszą, 
z pov” ,Jn nienn- 
rozum ienia zosta
li  n ieprzyjęci ła 
skaw ie. —  P ro »f  
A n ton ina Papis. 
K rak ów . BS8ft

PO SZU K IW A
N IA

z ag  .'nionych k ra 
j u .  zagran icą  -  - 
prow adzi: B iu ro
Zleceń, M ajew ski, 
K rak ów . K ró w n 
ie- ska 41 —  in- 

fo rm a : j *  benpła- 
taie , koresnon- 
■ ency jn ie  po na- 

" d es tanin znaczka
na odpowiedź — 
lu b  „Cnpou re- 
ponse intern, i- 
tion a le ". 539

CZESŁA W
K IER S ZYS

o ficer re ze rw y  -  
(przed w o jn ą  So
snow iec). k to b y  
w iedzia ł o miei- 
«cu  pobytu, p ro 
szony o la  ikawe 
podanie adresu  
d la  Z iu ty  G. 
K rak ó w , F e lic ja 
nek 9, m. 6, 623

, S C H M ID TA
Zdzisław a, studen
ta  Akadem ii H an 
dlow ej w Pozna 
nin, w idzianego  
ostatnio 29 paż- 
Iz ie r jik a  1939 w 

Przem yślu  nad 
Saiioin, w  zam ia 
rze przejścia  na  
stronę niemiecką, 
poszukują rodzice. 
,W iadom ości w szel
k ie  o Jego da l
szym  pobycie pró- 

iniy ki n o w a ć :—  
Schm idtowie. —  
1 ańcut, P iłsu d 
sk iego  101 226

Wolne
posady

FA C H O W C A
m ogącego prrera . 
b iaó  bawełną na 
knoty, do lam p i 
św iec, „oszuknle. 
Zgłoszen ia : G o
niec K rak ., K r a 
ków , „ N r . 4 l7 ".

417

M A S Z Y N IS TK A
ze znajom ością  
niem ieckiego per- 
fekt, -buchałterji, 
pot-zebna: A . S i
w ek, —  K rak ów , 
Sm olki 41. 599

Pa N NA
en erg ic zn a  i p ra 
cow ita , n ie z lw t 
m ioda , zn a ją ca  o- 
g rod p ic tw o , p o 
szu k iw ana  do za 
ję c ia  sią domem 
i o g rod em  zupeł
n ie  sam odzie ln ie  
n a jb liżs za  ok o lice  
K ra k o w a . Z g ło 
szen ia  —  G on iee 
K ra k o w s k i, K r a 
ków  „N r . 634“  

634

678 w any , obeznan y 28.000 —  oko lica  
m aszynam i i K rak ow a . Z g io  

posznm otorem . ____
k u je  p racy  za ra z  
lub 15 s ty c .n ia . 
S chm id t C zesław , 
K e ty , pow . B ia ła , 
P iłs u d sk iego  N r . 
53S. 574

AG EN TÓ W
p od ró żu ją cych  -  
so lidn ych , ze, bez 
p iecza  ją c y c h  — 

w p row a d zon ych  
w y ro b y  że la zn e  
za tru d n i znana, 
p ow ażn a  fa b r y  
ka. O fe r ty , r e fe  
ren c je , w iek , w y 
zn a n ie : G on iec
K ra k o w s k i. K r a 
ków , „ N r  666' 

666

p a l a c l
k w a lif ik o w a n y  ze 
św iad ectw em  ob
s łu g i k o tłów  pa
ro w yc h  p o trzeb  
n y  do in s ty tn e ji 
n ie  a ry js k ie j.  
Z g ło szen ia  do  A -  
d m in is tra c ji G oń
ca  K rak ow sk ie go ; 
K ra k ó w , „N r.
659“ . 659

SPRZEDAW - 
C Z Y N IĘ

fa c h o w ą  do sk le 
pu  c u k iem ic zo -  

d e lik a tesow ego  
poszuku je - ie  od 
Zaraz, —  Z g ło s ze 
n ia : F lo r ja ń s k a
31, „D e lik a te s "  

656

FO TO -
laborant, kopista, 
p o trzeb n y  zaraz. 
K raków . K arm e
licka 50, m. 1.

680

FO TO G R A FA
operatora —- re 
tuszera, sile p ier  
wszorządm . —  
przyjm ę zaraz. 
Zgłoszen ia do
Gońca K rak o w 
skiego pod „N r. 
„8S“ . 588

P R 7YJM Ę
uczeniće na dó 
J;ończe«ie p rak . 
łyk i. Zak ład  f r y 
z jersk i „ A s "  —  
hzewska 2. 636

P O TRZEBN A
do pomocy w  go 
spodarstw ie u - 
m iejąca  dobrze 
gotować. Z g ło 
szenia: Smoleńsk  
21. m. 5. 628

SŁUŻĄCA
prędką, uczciwą  
do wszystkiego, 

pokoi, Sm o
leńsk 19/6. 621

Posad
poszukują

B U C H A L TE R
b ila rs ista , d ługo  
letni praktyk  —  
z i ~.wca sp raw  po 
datkowyeh, o rga 
nizu je, prowadzi 
buchaltorje skle- 
>ów i  przedsię- 
iłorstw , —  Jeżyk 

niemiecki. Zakp- 
ps n s, B in ro  Zle 
ceń — • „M orskie  
O ko". 865

B U C H A L T E R
KORESPONDENT
niemiecki w  sło
w ie i piśm ie, ma- 
szynopum o, • p ra 
w nik , by ły  p r "  
kurent bankow y, 
zuka Jak iejkol

w iek  pracy. Zgt 
szenia:

K S IĘG O W Y -
B IL A N S IS TA ,

a ry je z y k , d iu go- 
le tn ia  p ra k ty k a  w 
pow ażn ych  f i r .  
m ach  zb o żow ych  
na Pom orzu , sy 
stem  p rze b itk ow y  
i w ło sk i, szuka 
p ra c y : p r zy jm ie
„ó rn in is lr a c je  d o 
m ów  lub p rzedsie- 
n io rs tw a  —  usta
w ia  b ilanse —• 
p rzep row ad za  r e 
w iz je  ksiąg . Z g ło 
szen ia : G on iee
K ra k o w s k i. K ra  
ków , „N r .  647".

847

„z e n ia : G on iee
K ra k ow sk i, K ra  
ków , „ N r  383' 

383

u r z ą d z e n i e
sk lepow e, w ózek 
ręczny  Lupie- -  
G osiiec K ra k o w 
sk i, K ra k ó w  „ N r  
387". 387

K U P IE
u rządzen ie  sk le 
pow e. Z g ło s zen ia : 
G ou iec  K ra k o w 
ski, K ra k ó w  „N  r 
658“ . KSB

B IB L IO T E K A R 
KA,

p ra k ty k a  w  b i
b lio tek ach  nau
k ow ych  i  o św ia 
tow ych . Z g ło sze 
n ia : G on iec  K r a 
k ow sk i, K ra k ó w , 
„N r. 645". 645

ZN A C ZK I
p ocztow e —  zakup, 
sprzedaż, w y m ia 
n a : —  M a jch rzak , 

R a d z iw iłlo w s k a  
19/(. 821

K U P IĘ
u żyw a n e : ta n i k ro 
tk i fo r te p ia n , g a r . 
n itu r  k lu b ow y , w y 
god n y , so lid n y  f o 
te l, ob ra zy  zn a 
nych  m a la rzy . 
O pis, cen y  podać: 
G on ieo  K ra k o w 
sk i. K ra k ó w , „ N r ,  
602". 602

1 A N N A
ze szk o łą  handlo. 
w ą  z niem iee- 
k iem , poszu ku ie  

ja k ie jk o lw ie k  
p rae y . Z g ło szen ia  
G on iec  K ra k o w 
sk i, K ra k ó w  „ N r  
58* 584

O GR O DN IK
sam otny , zn a jo 
m ość: k w ia c ia r
s tw o, w a rz y w n ie  
tw o , szu ka  posa
d y . Z g ło s zen ia : 
Goniec K ra k o w - 
sk i, K r a k ó w , „N r . 
608“ . 608

r y t u n o w a n a
sita  b iurow a  
jt zykiem  po-1- 
ekim  i niemiec
kim , by ły  skar- 
bowiec —  “roiszu- 
kuje posady, ew. 
ebejm ie w spół
p race w  -irzed 
s :ebiorstw ie —  ; 
k_.neją. O ferty : 
,Goniec K ra 

k o w sk i" N r . 625 
625

B U C H A L T E R .
bilansistą, polski, 
niemiecki kores 
pondent, —  szuka 
posady stałe j iub 
dorywczej. O fer
ty : Goniec K rak ., 
K rak ów , „N r . 617“

M ŁODA
w dow a, urządnicz. 
ka not.irj.llna, u- 
m iejąca pisać bie- 
b ieg le  na m a
szynie, p rzygoto
w u je  do gim na  
zjum , lekcje  na 
fortepian ie, szycie 
bielizny, gospo
darstw o domowe, 
w ych ow a, ie dz e- 
ci —  szuka posa
dy. Zgłoszenia: 
Gonieo K rak o w 
ski. K rak ów , „N r. 
598". 998

Kupno
M ASZYN Y

do szyoia bebe.. 
kowe używano, 
kupujem y. Pla 
cim y najwyższo  
ceny. K riscber, 
K rak ów , Zw ie 
rzyniecka 6.

13077

Siem ianowskiego, 
Zakopane „660*.

lfłk

R OW EROW Y
■wózek do przC' 
wożenia tow arów  
kupie, naw et ze
psuty. Zgłoszę- 

„ .  .n ia :  Goniee K r„
A je n c ja !k o w s U , K rak ów

M YD ŁO W A R A
k ato lik a  poszu
ku jem y aa  pro 
w in c je . Zgłosze
n ia  z  odpisam i 
(św iadectw  K r a 
ków , Zw ierzyn ie, 
oka 2, d rukarn ia  

217

d o c h o d z ą c ą
do „  szystkiego. 
potrzebna zaraz  
Zg ło ś  :n ia : u lie »  
K rupn icza  N r  9, 
m. 5, —  miedza- 
godz. 3— 4. 616

PO sAO Ę
ła tw o  otrzym aa* 
Ukończywszy m a- 
szynopism o, lub  
b ichalterje. -
■Bzowski, Tznezyń- 
sk a  2. 632

B U C H A L TE R
bilansista polski 
niem iecki Kores
pondent szuka 
losady s. alej —  
nb dorywczej. 

O ferty : Gonieo
K raków sk i, K r a 
ków, „ N r  617“ 

617

K A S JE R K A
z k au c ją  zmieni 
prace* Zgłoszen ia: 
Gonieo K rak o w 
ski, K rak ów , „N r, 
140“ . 160

B U F E TO W A
m łoda, zgrabn a, 
Im rów La poszn- 
kn je  p„sady. —  
M iejscowość obo
jętna. W iadom ość  
do Gońca K rak . 

N r  630“ . 630

A R Y JK A ,
sekretarka ma
szynistka, dżin- 
siecioletnia urak- 
tyka, z Gdyni, 
je *, ro sy jik i po- 
Hznkuje posady  
G on iec  K  rakow - 
ski „N r, 632".

632

„ N r  619". 615

K U P IE
doruek m urow a
n y  k ilka  ubi- 
kJeji, św iatło  e- 
lek tryczne z o - : 
grfdkleim  —  na  

przedm ieściach  
K rak o w a . Y p łe - 
ta 10.000. Pośred 
nicy wykluczeni.
Zgłoszenia „G o 
niee K rak o w sk i",
, N r . 583". 583

K U P IĘ
urządzenie denty- 
si yczne. Zgłosze
n ia : Gc uiea K ra 
kowski, K raków , 
„N r. 769". 769

A P A R A T
*'teiUuWy kupie 
obiektyw em  za
raz. Zgioczenis 
do „Goń u>, K ra 
kow sk iego " pod 
N: „6h» “ - 589

K U P U JĘ
nowooze ne me
ble (salon, ja 
d a ln ia  etc.) —  
Zgłoszenia Go-\ 
nieć ‘ K rakow ski 
K raku l —  „N r.  
28K‘“ . 28 K

K U P IĘ  .
n ieru ch om ości bez 
pośred n ik ów . — 
W iad om ość : G o
n iec  K ra k ..  K r a 
ków , „ N r .  601".

601

P L A T E R Y  —
sreb rn e  n a k ry 
c ie , dobry stan, 
k u p ie  n atycb  
m iast. Z g ło s ze 
n ia : ( oniebs K r a 
k ow sk i, K ra k ó w , 
„ N r  610". 610

K U P IĘ
urządzenie do
sklepu spoż/w  
czegi . Zgłoszenia  
Goniee K rak o w 
ski, K rak ó w  „N r  
607". 607

C IĘ Z a ROW KĘ
2— 5 t o  kupi
m y. Sta dobry- 
W arszta ty  Za-
błoole 9a K r a 
ków. 498

F IL M Y
dc k ina .Pathe  
B a b y "  kupie —  
Łag iew n icka  19. 
K la n ó w . ' 487I,,.,

M A SZYN Ę
do szycia dam 
ską lu b  k ra 
w iecką kupie. —  
Zgłoszen ia : go 

dzina M — 1: —
Świętokrzyska 2, 
m. 1. 62*

P IEH sC IO N EK
zegarek, —  inne  
przedm ioty zło
te lu b  srebrne —  
kupi sumiennie 
płacąo najwyiisze  
ceny. W iadom ość; 
(Pospiech, S taro 
w iśln a  21. 642

K A N A P Ę
rozkładaną, )nh 
fotel roz j a a a s  ' 
knpie. Zgłoszenia  
Gonieo K rukow 
ski, K rak ó w  —  

N r  663", 663

10— 15 TYS ZŁ.
p lac  w  K ra],-"w io  
kupie natych
m iast. —  P ie rw 
szeństwo j  d łu 
g iem  —  hipotecz
nym , bankowym - 
O ferty : Gnniee
K rak ow sk i. *K ra  
ków  „N r. 647". —  

647

Z A K U P IĘ
k ru p on y podesz- 
w ow e, kark i. — 
b ran dzle  o ra z  b o 
ksy, s zew ra  i fil
trów  ki. Z g ło s ze 
n ia : G on ieo  K r a 
sow sk i, A ra k ó w , 
„ N r  656“ , 650

W A TO M IE R Z E
la b o ra to ry jn e  —  
k am ienne do H. 
czu ik ów  e le k tr y 
cznych  kup ie. —  
O fe r ty  : Gonieo
K ra k o w s k i, K r a 
ków , „N r .  645“  

645

K A M IE N IC Ę
k o m fo rto w ą , do
chód ok o ło  t(l 
tys . kupie eheh  
nie, dtug hi pot.) 
ozny Zg łoszeń  i ł  
do * Gońca K ra 
k ow sk iego  K ra  
ków  „N r .  543".

543

K U P U JE
k a to lik  ksrtk . 
-as  Ławnicze, pią
ci w yżs ze  cn y , 
oraz kupie zs 
ru rek  z lo ty  i uń 
cuezek. Z g  -‘sze 

i K ra k ó w , ui 
S zp ita ln a  L  18, 
p ierw szo  p iętro, 
m  2. 239

K U P IE
k ilk a d z ie s ią t  ak- 
c y j Bauku  P o l
s k ie g o  o k a zy jn ie  
O fe r ty  z  poda 
n iem  Cen do Gon- y n p i a  
ca  K ra k o w s k ie g o  ™ T E L \
K ra k ó w  —  N r  l d en tys ty c zn y  w K ra n ó w  „ « r .  dob ro g t.in ie
646 . k a zy jn ie . S ła w 

k ow ska  9/11 P- 
644

5000 —  10.000
20.000 ze w sp ó ł
p racą  w ło ży  a r v i-  
e zyk  do żyw o tn e  
g o  in te resu  w  
m c h u . O fe r ty  —  
Gcniiec K r a k o w 
sk i, K r a k ó w  —  
„ N r  677“ . «7 e

K U P IĘ
n ow ą  kam ien ice  
k o m fo r to w ą  w
dobrem  p o ło że
n iu  —  w p ro r t  od 
w ła śc ic ie la , bez 
pośredn ik a . Z g ło 
szen ia : Ś ląska  7 
m . 1. 672

Ł Ł o T E
P IER Ś C IO N K I,

ia u c is z k i,  b ran 
so le ty  itp . k n p ie  
za  go tów k ę , piane 
dobrze . Sgiosze- 
n ia : Z y b lik ie w i-
eza  » .  m , , 2, od  
1 7 - 19. 584

M A SZYN Y
do p isan ia , l ic z e 
n ia  ku pu je , ri-a 
c o w n ia  m eeban i 
Czna, F lo r ia ń s k a  
32. 662

K U P U JĘ
u żyw a n e  m eb le  —  
K r a k  >w. M iod o 
w a  43, Sk ład  sta  
rych  m eb li. 657

C EG ŁY
200 tys . sztuk ku
p ie  za ra z . Z g ło 
szen ia : G on ieo
K ra k o w s k i, K r a 
ków , „ N r .  638“ .

638

K U P IĘ
now ą cegle, w a 
pno i  wóz jedno
konny za gotów 
kę W iadom ość: 
Goniec K rak o w 
ski „ N r  631

631

K U P IĘ
p arce lk e , po le  —  
za ra z  za  d w a  t y 
s iące. —  G on iee  
K ra k o w s k i „N r .  
629". 629

K U P IĘ
p a rc e le  w  śród 
m ieśc iu , —  fu tro  
p o p ie lic o w e  sze
ro k ie  m odne. —  
Z g ło szen ia  do : 
G ońca K r a k o w 
sk ie go  „ N r  624“ .

Z Ę B Y
sztuczne s ta re  k u 
p u je  d en tys ta  
S ta sz ica  U  m . 1 
od  2— 3. 648

K U P IĘ
zega rek  z ło ty , u- 
b ran ie  i  b ie l iz 
nę. G on iee  K r a  
k ow sk ik  —  „N r .  
611". 611

FU TR O
dam skie bardzo  
dobrym  rtuuie,;; 2 
liany zielone, p lu 
szowe na fóżko, 

unie. P a w ia  Po  
p ie lą  4, m, 6.

643

K U F IĘ
kam ienice kom
fo rtow ą  aa go 
tówkę w  eene o- 
koło 60 tysięcy, 
blisko tram w aju , 
-a jo h e tn ie j oko- 
clie P a rk u  K ra 
kowskiego, Ciche, 
go K ae ik a ; Osie
d la  O ficerskiego  
Pośrednictwo w y 
ki nczone. —  Zg ło 
szenia: Goni --o
K rakow sk i, K ra -  
ków , „N r . 773 *.

773

NOSZONĄ
m ęską garderobą  
kupnje, płace n a j
lepsze ceny. G a 
zow a 11 m. 14.

612

S Z A FĘ
am erykańską bin- 
rowi dużr i m ałą  
uraz szafę (ke) 
Żelazną kupie na. 
tycnmiast. Z g ło 
szenia: Goniec
K  akowi ki, K r a 
ków, „N r. 609".

Z Ł O TE
obrączki, p ierś
cionki, łańcuszki
knpie, Sw. Tom a
sza 25, Brązu v -  
nik. 581

A U TO
nowoczesne 2— 4  
osob. w  doskona
łym  stanie ku
pie. Szczegółowe 
o fe rty  z pod b 
niem ilości prze
jechanych km —  
Goniec K rak o w 
ski, K rak ó w  „ N r
577", 577

Z Ł O TF
pierścionki. ze
g a rk i, branzole- 
t.y itp. oraz k a r 
ty zastawnicze 
kupuji stale po 
n a jw y u  jych ce
nach. pi, ' ■ gotć  
wką. Zsnam Tetrj 
adres: K raków ,
Grodzka N r. 2 
m. 9, oficyny . I. 
piątro. 235

K U P IĘ
kilku, kilkanaście  
m órg grun ta  go- 
ipodnrstwo n a j
chętniej " okolice 
F ra  :.. wa. —  W tu. 
dr,nu ć: Goniec
K rak ., K raków , 
„N r. 361". 361

OKNO
średn ie j w ielko
ści, z k ratą, w, 
dobrym  manie, 
kupią. K ru p n i
cza 11. H n riu w  
nia. 112

K U P U JĘ
lepsze znaczki po
cztowe i wszelkie  
bloki polskie 
zagraniczne. —  
Zgłoszenia, rów . 
nież z p row incji: 
F ilateiia . K raków  
D i :g a  1 L 177

B IB L J  T E K Ę
polska, nżywaną, 
znanych autorów  
knpie zaraz. W ia 
domość: Gon.se
K rak ., K raków  
„N r. 350“ . 35i)

K U P U JE M Y
w .e ik ie  rea lno 

ści! Gotówka n a  
tychm iast! Kon
trakty sprzedaży  
bez żadnych tru  
anuścit durniej
si owe zgłosz P' t 
przesyłać peurtą.

„In fo rm ato r"  
K raków , P ija r -  
s ra  19. Telefon  
116t45. 13167

P A R C ELĘ
knpie blisko, mo
że być Osiedle 
lnb  dom w sta 
nie enrowym . —  
Goniec K rak o w 
ski K rak ów  „N r. 
111" .  111

K U P IE
parcelke, po’ e za- 
ra„  za (' „  t  tysią  
ee. Goniec K rak ., 
K ra k ó w  —  „N r. 
629". 629

Z A S TA W N IC Z E
ka~ tk i, —  ż io te  
p rze d m io ty  k u 
p n je . P ła c e  naj 
w yższe  ceny. — 
K ra k ó w , R y n ek  
G L  43, A — G. M  
p „  m , 4. 671

K TO  S ZU K A !!
n ar l ie n ic y , willi, 
dom u, pa rce li, 
m a ją tku  ziem  
sk ie go , gnspodar 
s tw a  ro ln egc  
pensjonatu , : fa 
b ryk i, sk lepu ! -  
S p rzed a jem y ! 
N a jw ię k s zy  w y 
bór kupna bez ża. 
d n ycb  trudności 
H ip o tek i u regu  
low an e  „ In fo r 

m a to r " , K r  ików  
P ija rs k a  19. T e 
le fon  116 45 lo  
fo rm a c je  bezp ia  
tn ie ! 13166

K A M IE N IC Ę
k or..O rtow ą , —  
150.000, parcele 
śród m ieśc ie  g o tó 
w k ą  45.000 sprzp- 
d m r bez p ośred 
n ik ów . K ra k ów , 
Szczepańska  3. 
I I I  p „  5, m ied ze  
14- 16. 668

4.000
sążni z iem i o rn e j 
staw ek ua ryb y  
pa rce la  budow la  
"a ,  o io lic a  C v 
żyn  pod K rak o  
w em , sprzedam  
W iad om ość : Re
sta u ra c ja  Szypn 
ty. P rąd n ik  Gzer 
w on y P iłsu d sk i 
g o  13 349

H A L A  
KO M ISO W A

.W szys tk o  dla 
w s zy s tk ic h "  K ra  
ków, W iś ln a  L. 4 
parter. P rzy jm u  
je  w  kom is, ku 
p n je  - sp rz rd a je  
w sze lk ie  u rządzę 
n ia  dom ow e, b in  
row e. d y w a o y , o 
b rązy fo r te p ia n ! 
p ian ina , lom p y  
porce lanę, zasth 
w y, b iżu te r ie  
g".” derobe itp  -  
Płac? go tów k ą  
U w a g a ! —  W iś ' 
□a 4. 13293

P IA N IN O .
fo r tep ia n , gu rde 
robą. m eble, 
sprzedam  oka  
z y jn ie  K a rm e li 
cka 17. m 9 259

D W A W AGONY
cementu tanio do 
sprzedania. W ia 
domość: M iku)
ski. biuro, Basz 
tow a 10. —  te! 
159 35. 390

Z E G A R E K
dobrej m urki i fu  
t meskie kupią. 
Zgłoszenia: G o 
niec . K rak ow sk i. 
„N r. 591". 591

S Y P IA L N IĘ ,
ju da ,nm , (p iek n e  
k o iu p lc ty ), ok a 
z y jn ie  k n p ie . 
W iad om ość  p rzez

frzeczność „K r a -  
o w ia c z ć k ", F I,.- 

r ja n s k a  2. 597

F A B R Y K Ę
czyn n ą  kup ią . — 
Zgłosz* n i l :  Go-
.lite  K ra k o w s k i 
K ra k ó w , „ N r  
623". 623

FU TR O
perskie lub  B re it  
sćhw aneow e p a  
tągą o " ,b e  kupią. 
Z g ’o6zenia „G o
niec K rak ow sk i1 
pod N r. „675". - 

675

K U P IĘ
1 om?,Iet narządzi 
ginekologicznych. 
Goniee K rak ow 
ski. K rak ów , „N r. 
272 *. 772

NAG R ODA
iOb złotych, dys
k rec ja  chłopcu, za  
zwrot einstecku  
ze znaczkami. —  
P łace najwyższe  
ceny za rb io .y  
znaczków poozto- 
wyeh. Sprzedaż 
znaczków poczto 
w ycb, F lo rjań sk a  
5, m. 16. 823

Sprzedaż j
K A N O LD A

w yroby oraz cy 
tryny poleca d la  
Członków flu rto . 
w n: a K upców  
Polskich. K rup  
nioza 11, telefon  
222-88. 113

M A S ZYN Y
dc p isan ia nows  
□żyw ane n a jta 
n ie j Skł&u Ma  
szyn. K  „kaw  —  
Podw ale  7 18148

„  „P IA S T ",
W iś (r a  41, —  po 
leca rea ln ośc i -  
p r zy jm u je  z g ło 
szeń,a  e p r  idaży 
b e zp ła tn ie ll

13289

SPRZEDAM
in&sayae S ingeru  
p ra w ie  now ą. —  
W iad om ość : K ra  
k ó w , R a k o w ie e  
u l. O g rod n icza  
214, o b o l Ł u sz 
c z e n i .  60fi

F U TR A :
źrebce, kołnierz  
popielice; podró
żne, tygrysie , —  
k an gu ry , skrzy
pce 1765 — 1651 
rok ; iega-l.i, —  
platery, i bran ia  
sprtod j  Sklep K o- 
miso-.zy: —  K u 
pisz * Sprze- 
aąsz — Zarobisz 
R ynek  Gl. 26. 61 n

SPR ZED AM
książeczkę P K O  
4.600 Z ł za 1.20o 
z.l, pilne. Z g ło 
szeni w —  Goniec 
K rakow sk i, K ra  
ków  „ N r  622". —

.SOU

M OTOROW ER
„“tka. nowy  
D iirkopp" sorze 

dam tanio. K ra  
ków, B iś ła p .a  
16/2. Tel. 155 50

S AM O CH O D ZIK
m ałolitrażow y  
(O ppel) p rsw ir  
mowy, sprzedam  
okazyjn ie. K ra  
ków, Biskupia  
16/2. Ted. 155 £0 

462

M A is Y N Ę
do pisatH-r R «  
m ington Undąr  
wood ora® „Da* 
Tona i B-.-uinsy 
ga*' tanio „prze 
dam. K aków  
P isknp ia  *42 . — 

elef. 195 96. 46*

O P A K O W A N I C
najtańsze —  sta 
re g a z e i j , sprze
da je  hurtownie- - 
detaliczne, K ra -  
kówJ Grodzka 71 
sk ład  chrześci
jański. 459

ZN A C 7K I
poeztuw e, sp rze
daż knpoo. F lo 
riańska 5 m 16 
o f ic y n y , od  3 -  5 

460

KD ŁN IER 1
dam ski n ży w a n y  
fb o b ry ) do sp rze 
dan ia . W iad om ość

D E N TY S TY C Z N E
urządzenie kom 
pletnie s p r^ J a m  
K raków . Lelewe
la 17, m. 2. f ]

J E D Y N IE
pierwszy Chrze
ś c i ja n k i  Skład  
W o, k ó *  dziecie 
uyeh, la lk o : sh, 
row erków , łóżek 
i h u la jnóg: ho
waiska. K raków . 
K arm elicka 20

13266.

S E R W A N TK Ę .
zegar obrazy  —  
sprzedam D ębn i
ki, Zam kow a "0, 
m . 6. 824

k a rm e lic k a  
m . 3.

25
641

N A PŁAS. CZE
zim owe m ateria ły  

pierwszorzędne.
Ttadzińska, K re -  
m erow ska 14.

o39

Md SZYN A
do szycia szafko
w a  S ingera  do 
sprzedania. K a r  
m elicka 62, sklep 
delikatesów.

634

SPRZEŁ-.lM
tanio: jadaln ie ,
łóżeczko dziecin
ne. L rbe lsk a  20, 
m. 3. 627

. KOKS
f wegiel dowo
zem dostarczam : 
S a lw a torsk a  3, m 
7. .600

F O R TE P IA N
k róc iu tk i, n ow o
czesny, luksuso
w y  —  ś w ia to w e j 
m ark i sprzedam  
S ta row :ś in a  —  
12/22, o f ic y n a  le 
w a. 585

Matrymonialne

KTÓR A
z zam ożn ych  part 
dopom oże a ry j-  
e zyk ow i do *  
tw a rc ia  ja k ie g o ś
p rzed s ięb io rs tw ^
M ałżeń stw o  n io 
w yk lu czon e . —  
Z g ło s zen ia : G o
n iec K rak ow sk i 
K ra k ó w  „ N r  588“

W Y S O K Ą ,
zgrab n ą , rałodu 

— i p rzy s to jn ą  LJa- 
S Z C Z U R Y  T Ę P ' n ią  pozna n ieza- 
ra d y k a ln ie  P asta ; ]e żny  m a te r ja l-  
K h osphora ta  _ n ie przem ysio-
M atu li D o uaby 
c ia  we w szyst; 
kich aptekach  
d ro g e r ja c h . 7k

D E S TY LO W A N A
w oda, badana, do 
n ab yc ia  w  każdej 
ilp śe i w e fa b ry c e  
E . M atu la , K ra  
k ó w „  H e lc i ów  17 

26k

A U TO
F o rd  sprzedam
za 1.1 Ol) Zł K ra  
k ó w  Bem a 31 
O sied le  O ficei* 
sk ie » •5y5‘7

SPRZEDAM
tok a rn ię  do m o
ta li w ra z  z  m oto 
rem . W iad om ość  
u l. K row od ersk o  
60, m  4. 600

PO SZU K U JĘ
p o ży c zk i 10 *
s ię c y  zł na W v~ 
kończen ie   ̂ domu 
w  K ra k o w ie . Za 
b ezp ie czen ie  hi 
poteczne. J ak o  
p rocen t m ie szk a 
n ie  na (Osiedlu 
O fic ., z resztą  w a 
runk i do o m ó 
w ien ia . Z g ło sze 
n ia: G on iec K r a 
kow sku  K ra k ó w  
„ N r  594". 594

k a m i e n i c a
jed n o p ię tro w a , —  
p rzy  tra m w a ju , 
cztern asto  - ub ika- 
c jo w a , b lisk o  ś ród 
m ieśc ia . —  Cena
60.000. —  w p ła ty
48.000. D om  no 
w y , c z terou b ik a  
c jo w y , z a  D ęb n i
kam i, z  o g ró d 
k iem . Cena 11,000, 
P a rc e la  bu d ow la 
na, b lisk o  s ta c ji 
k o le jo w e j,  cena
3.000. D om  dwu- 
p o k o jo w y  z kuch 
n ią , ze sk lepem  
p rzy  P od gó rzu . 
Cena . 14.000. 
N a jw ię k s zy  w y 
b ó r rea ln ośc i, pa r 
oel p o leca  je d y 
n ie C h rześc ijan  
skie B in ro  „ W a  
w e l ‘\ —  K ra k ó w , 
G rodzka  60, p ie r 
w sze p ię tro . 
W s ze lk ie  in fo rm a 
c je  i zg ło szen ia  
rea ln ośc i b ezp ła t
n ie ! 626

SPRZEDAM ,
p rze d z ie rża w ię  lub 
p r zy jm ę  epó ln ika  
(o zk ę ) do d obrze  
p ro sp e ru ją ce j ~~ 
b e zk o n k u ren cy j

n e j re s ta u ra c ji z  
lepszą  k lien te lą , 
w  ośrodku  p rze  
m yś low ym , W a 
runk i bard zo  ko 
rzys tn e . O fe r ty ! 
G on iec K ra k o w 
ski, K ra k ó w  .,N r. 
649". 649

S K L E P
p e r fu m e ry jn y  
t  .w arem  —  do 
sp rzed an ia . W ia 
dom ość Kościusiz- 
k i 30. 674

M EB LE
K u ch en ne , P rze d 
p o k o jow e , Poko  

je  D z iec ięc e  — 
sp e c ja ln y  sk ład : 
K ra k ó w , B racka  
6, w  podw oren .

586

P A R C ELA
400 eąźrl., d w a  
fr o n ty , do sp rze
d an ia , w  P łaszo- 
w ie . W iad om ość : 
K ra k ó w , św. J a 
na 13, I I I .  p. m. 
22. 581

SPRZEDAM
p ate fon  (m ark a  

szw a jca rsk a ) za  
250 z ł,t bu ty m ę
sk ie  z ły żw a m i 
z ł. 100. S ław ków - 
ska 3, od 10— 11.

665

DOMY,
parcele, w ille ,
g ru n ta  ro ln e  o- 
k a zy jn ie  sprzeda 
ty lk o  „ L o k a ta " .  
K ra k ó w , Łobzow . 
ska 4. 479

S K LE P
p ra ln i chem iczne^ 
św. K r z y ż a  7 ku 
p u je  noszoną g a r 
derobę, patefon** 
koce, srebro  sto
łow e  i b iżu te r ję . 
P r z y jm n je  ta k ż*  
do k o m is o w i  
sp rzed aży . 6H

N A R TY
okuts , k i jk i ,  spo
dn ie. w ia tró w k a
m eskie sprzedum 
O sied le O fic . T 
22, 3—5 627

w iec, ce l m atr. 
F o to g r a f ja  pożą- 
dana. O fe r ty  Go
n iee  K ra k . „ N r  
579". 579

K A W A L E R
la t  45, sam o

d z ie ln y  rz em ieś l
n ik z handl. w y 
k szta łcen iem . o- 

żen i fiię z panną 
a lbo  w dów k ą
b ezd z ie tn ą  do ła t 
38. P ow ażn e  z g ło 
szen ia : G oniec
K ra k o w sk i, „N r .  

585“ . 585

e m e r y t .
u rzęd n ik , 48, —
sym p a tyc zn y  —  
poślubi za ra z  — 
P rzezn aczon ą . — 
G oniec, „ N r .  589" 

589

h a n d l o w i e c
przystojny.
le tn i, s ep arow a 
ny, pos iada  10 t y 
s ięcy , pozna  P a 
n ią  z g o tó w k ą  lub 
in teresem  h an 
d low ym . Cel m a 
t ry m o n ia ln y . —  
Z g ło s zen ia ; G o
n iec, K ra k ó w , — 
„ N r .  621". 621

U R Z ĘD N IK
p a ń stw ow y  ka
w a le r  la t  29, po
zna m a try m o 
n ia ln ie  pannę, -  
k a to lic zk ę  do la t  
27. S zc zegó łow e  
n iean on im ow e l i 
sty z fo t o g r a f ia 
m i, k tó re  z  w re 
eę. k ie row a ć  t> 
sze: „G o n ieo
K ra k o w s k i, „N r .  
662". 662

LO K A L
sk lep ow y  za raz 
do w yn a jęc ia . — 
W iad om ość : d o 
zorca , Ju liu sza  
L ea  17. 550

NOCLEGI
p rze jezd n ym  w y 
godne, czys te , —  
śródm ieście . 
K ru p n ic za  14 5 

558

POKÓJ
1 lub 2, u żyw an ie  
kuchni też, pod-
ini.iinę za ra z : -
G arn ca rsk a  ih  6 
In fo rm a c je  god z  
10— 11. .12197

P O SZUKUJĘ
lo k a 1 u oa s k lep 
w  cen tru m  lub 
p ob liżu . Pośredn i 
c tw o  d ob rze  w y 
n agrodzę. G on iec 
K ra k o w s k i, K ra  
ków . „N r .  'eS?4-

637

3 PO KOJE
ku chn ia , ła z ien k a  
I  p. ul D łu ga , 
za ra z  do w y n a ję 
c ia . W iad om ość : 
U rzęd n icza  N r  46 
m . 6. 628

LO K A L
b iu ro w y , du ży, 
I .  p., do w yn a 
ję c ie , G o łęb ia  5 

637

N a u k a  
i wychów.

PO SZU K U JĘ
n au czyc ie la  d «  
nauki ję z y k a  nie 
m ieek iego  docho 
d zącego  do d<»mu 
Z g ło s zen ia : G o
n iec K ra k  , K ra  
ków „ N r  602*' 

602

w y p ł a c a l n a
szuka n ied ro g ie  
go  p ok o ju  od za  
raz. Z g ło s zen ia : 
G on iec  K ra k ó w  
sk i „N r .  625".

S K LEP
na rzeźn i c tw o  —  
sp o żyw czy  
m a ły  B a r — n a j 
ru ch liw szy  punkt 
D ębn ik  w olu y 
Z am k ow a  4, Do 
zo rca . 635

LO K A L U
na p a rte rze , 1— 2 
u b ik a c je  p rze 
w iew n e .! w id n e  z 
brams. w ja zd ow ą , 
w  śródm ieśc iu  
lub  n ieda leko , na 
ce le  p rzem ys łow e  
poszuku ję. Z g ło  
szen ia z  w arun  
k am i do Gońca 
„N r .  595". 595

KTÓR A Z PAR
pomoże do zało 
żenią ogniska do 
m owe go kawale  
rowi, lat 28 na 
posadzie —  wy 
«oki. nie brzydki 
niezależny —  cel 
aiwjźfcństwA. ' 
Zgłowżćbia tylko 
poważne, z foto 
g ra f ją :  Goniec
K rakow sk i, K ra 
ków, „N r. 129" 

129

Lokale

M IE S Z K A N IA
pokoje poleo 
do iy , parnele
sk lepy spraedaie 
B iuro  Szeehow  
skiego, K arm eli 
cka >7 261

OW UPOKOJOlNe
trzypokojowe. — 
K raków , W ąso  
wte-zs 9. , 494

P O KOJU
dobrze um eblo
wanego (śród  
m iećcie) pos-zn 
tu je  zaraz Polak  
ne dobrem  eta 
nofliskn. <: Zg ło
arenla do Gońca 
K rakow sk ibgo  — 
K raków  —  „ N r  
423" 433

In Z E JE Z D N Y M
pokój nmehlowa 
ny —  wygodne  
noclegi: K raków  
Pierack iego 23'1 
parter. 428

DO
w ynajęc ia  dla 8 
ry ozyka Ł poko
je  i knehnia. -  
K rak o w sk i 39 
W iadom ość n do 
zorcy 50r

LO K A l
sklepowy io  „d 
siąpienia, czyns* 
tani, w  Trzebi
ni. Zgłoszenia- 
Goniec K rak ow 
ski, K rak ów  „ N r  
614". 614

P O S ZU K IW A N E
dw n- lnb trzeco- 
pokojowe ciepli 
m ieszkanie, przy- 
n&l żnoś >i, ogrńri 
T y lko  gm iny poo 
m iejskie. Goniec 
K rakow sk i, K r a 
ków , „N r. 6<t3“

603

PO K 0J
pie" kuchenny —  
bezdzietnym  do 
w ynającia . K ra- 
ków, K onarsk ie  
go 40. 619

LO K A L U
pod k o n e s ją  po- 
sznknją najchęt
n ie j w  K rako- 
w ir, —  spóloik  
może być. Z g : n 
szenia —  Goniee  
K rakow sk i, K r a 
ków _  „N r  618“

POK6J
•um eb low an y,. 

k o m fo r to w y  do 
w y n a ję c ia  K ra  
k ów , P iłs u d sk ieg o  
24— 2. 654

M O TO C Y K LIŚ C I
ga raż  ciepły jest 
d-if w ynając ia . —  
Z g ’cszeini.. „G ó 
r n e  Kraków,-ki 
N r  ,580"- 580

K O M FO R TO W Y
dsMM itsatesias
o g rz e w a n ie , tym 
i y ,  —  O u k iern ia  
Basztowa L. 18 

670

M IE S Z K A N IA
każdej wielkości 
lokale, sl.lv.py -  
wclne. N a js ta r 
sze biuro - -  Sza 
cli iwska. Jagieł 
iW skr. 10/6 579

I 1 A TE JK I 9
pieć pokoi umj- 
blowanyeh, pter- 
wi ze piętro, front 
słoneczne. 771

Z A C IS ZE  10
do w yaa jąeta  
ski ip, w iadom ość  
M atejk i 15. mie 
szknaie 15. 77U

2 r O K O JE
um eblowane > 
pełnym kom for
tem, każdy * 0 
sobnem  wejściem

? śron in iesć iii
za-raz no wyn-i If 
cia dla solidnych  
Panów , wzglądnie  
dla  m łodego maf 
żeństwa. Ogło
szenia: kan-.e
la r ja  adwokacka  
Rynek g łów n y  46 

767

POKOJU
kom fort. nme-
b low anego b lisso  
F iorjańsk ie j pc 
szuknje Pożąda
ne oddzielne wej 
śo e. —  „ ( ło n 1”'- 
r""-akowski", N r .  
578. 578

PO KOJU
um ebl owanego szu 
Hanc b lisko dwor- 
C'.. ew  z tazien- 

Łgioszcnja: 
, Goniec K rak ow 
s k i"  N r. „582".

582

PO S ZU K U JĘ
pokojn, piec kn- 
clierny —  zs<po- 
a »ó  ceną „Go- 
riiee K rak o w sk i"  
N r „598“ . 598

LO K A L U
na wyszynk wó
dek w K  akr wie, 
poŁznkuje od za
raz Zgłoszenia: 
, łomiec K rako w 

s l  i "  N r . „615“ .—  
615

LO K A L U
sk lep ow ego  z ma 
gazynem . niedałe  
ko tramwa,in aa  
i el na peryfe  
rjaeh  K rakow a
poszukuje, Zg ło

N IE M IE C K I,
FR A N C U S K I,
ANGIELSK*

d 'a  |M>ezą,- « ' i ią-
c.ycb i -zaawanso. 
u an ycń  oraz ro- 
-•-sprł-ndeuej! ban 
dłr wa. N . iły.y- 
i ibJe K u r s ó r  V ' 
M O. A . i aey- 
stiu ici U. J. lu- 
c j  w id jia lu ie  1
zer pot y. Zap ry :' 
s 20 styczm”  w 
gadzin  ac 12 — i
; 5— 6 K r ą :  ów. 
li (1 o r y  ka [ 0, m 
20 426

N A U C Z Y C IE L
p rze ra b ia  sp e 
c ja ln ie  p ie rw szą  
i d ru g ą  g im n a  
z ja ln ą , n iem iee  
k ie  fran cu sk ie , 

łac in ą . - -  G on iec  
K rak u w sk i. ,,.W r 
601“ . 601

N IE M IE C K IE G O
starannie, szyb
ko naucza odu- 
wita W ie-ienka  
D o ln jch  Młyi.ow  
S. m. 7, miądzy 
12— 3 goilz 605

P IW IA R N IĘ
kom pletną- cen- 
trum  K rak ow a - 
za ra z  w y  dzm rza- 
w ie , kau c ja . —  
Sfermak, Senacka 
6/11. 61#

SĄD
grod zk i w K ra k o 
w ie , d n ia  27 g ru 
d n ia  1939. i .  2. 
N e. 1052/3!* —
N a  w niosek  Leo- 
dza  sią postepo-
na T r „n b e  za rzą 
dza  sią  postępo
w an ie  ceiem  umo
rzen ia  ks ią żeczk i 

oszczędn ośc iow e j 
K o m u n a ln e j K a 
sy O szczędności 
M ia s ta  K ra k o w a  
N r . 44183" (T ra n -  
be L eo n ), opiee/a- 
ją c e j  na kw otą  
1150 zł. 16 g r  za
s trzeżo n e j ną ha
sło  i  w z.yw a ,.s ię  
p o s ia t la c z j . t e j 
k s ią żeczk i, . a b y  
z g ło s il i  sw r p ra 
w a  do 6, m ie s i; ć y  
ód d a ty  ogfośzą - 
u ia t e g „  w ezw a 
n ia . W  ra z ie  p rze 
c iw n y m , n zn a łby  
sąd pc bezsku te
czn ym  u p ływ ie  
te g o  izasókrusu 
w ym ien io n ą  k s ią 
żeczką za u m orzo 
na. 596

W S Z E L K IE
F U TR A

czyszczą, fa rb u ją , 
p rze rab iam : K ra 
ków , D ie t la  46a 
TT m. 21. 373

N IE M IE C K IE G O
je ż y k a  ła tw e  
s zyb k ą  m etodą  
także w ieczo rem  
Z g ło s zen ia : Go
n ieo  K ra k o w s k i 
„N r ,  614“ . 614

n i e N i i e c k i e f g
nauczam  pr: k 
tyczn ie , szyb ko  
P o to c k ie g o  1, m  
7. 626

N IE M IE C K IC H
le k c y j u d z ie '*  
N iem k a , ru tyn o  
w an a  s iła . K ra  
ków , S ien f iew i-  
oza 3a, m. 7. 669

D LA  PA. IE N E K
z  liceu m  i g im na 
z ju m  o tw ie ra m  6 
m iesi czn y  kurs 
h a ftó w  drt. i szy 
c i a  b je l jg a y ,  od 
fu sfyraSiąri)!. 
sy  j a  godz. I I  do 
IR. P ą d z ich ów  18 
f irm a  „ Z o f j a "

660

N IE M IE C K IE  
F 1 iA b irU S K IE  
A N G IE L S K IE

au io  —  facbow u  
Si-opesis 11. 676

TŁU M A C Z
eądowy niem ie
cki, —  rosy jsk i 
czeski, slowackci 
francuski. — P- 
dania. listy itp  
K anonicza 19.

587

N A U K I GRY
n: fortepianie,
interpretacji kia 
syków  i roman 
tyków —  ndziela 
uczeń W i. Zelen 
skiego i  Leonida  
K rentzera  (B e r  
lin ). Zgłoszenia  
miedzy godz. 5— 6. 
K raków , Potoe. 
kiego 18/11 m. 12 

12578

M ASZYNO 
PISM A

K u rsy  P ro f. N v -  
oza, Benącka o 
Sześciotygodnio

we. Świadectwo.
619

H A N D LO W Y
Półroczny K u rs  
Pro f. Nycza. S “ 
naćka 6. —  7
przedm iotów  za
wodowych, pod 
r iczniki. O tw ar
cie l/ II. W p ‘ v  
codziennie 9— 13.

620

Różne
P R Z Y JM Ę

przedstaw icie l
stw a po w iźn ycb  
firm  mam sklep 
składy, binra. te
lefon. centrum  
K rak ow a . Zg ło 
szenia: Goniec
K rakow sk i, K ra 
ków „ N r  590" 

590

W  K R A K O W IE
w sie łk ie  ' sp raw y  
a w ład i niem i“c 
k cb —  zal itw ia  
E 'n ro  Zleceń. Ma 
jew sk i. R  raków  
K row oderska  41.

592

P O SZU K U JE
sią pieska, który 
zginą ł 3 1 m. — 
"oks. r o  a, blaty, 
czaru.! plam y, nła 
szozylł granatow y  
w raz  z medalem

szen ia : G on i: c  | B ie lsk o , Ł a za rza
K ra k .,  K ra k ó w  I Boczna 10, m 4.

613 „N r. 605". 6051 597

ŁAGtNIONA
keiążą<y»,ke Ube®- 
p iKcza ln i S połe
czne z  K r a k o 
w ie  —  u n iew aż
n iam . Be,ria To
m an ko w a. 665  -

C U K R Z YC Y ,
W ą trob ia rze , Żo- 
łą d k c w ic ze l —  
o b ia d y  d ie te ty c z 
ne, —  In su lin .!. 
G a rn ca rsk a  19 
m. 3. 664

ŁA S Y R Z Y K I
dożylne ’ inne, 
da je  absolwentka. 
G arncarska 19 
m. 3. 663

W Y S IE D L O N Y
urzędnik sam o
rządowy, o ba r-  
czooy liczną jo  
J -tną —  p r e j  
Sj  acbetnycb o- 
fJr.rodawcńw O 
l„ zyozer ie 50 zł. 
w  całości iub 
częściowo na pro
wadzenie handlu  
dom okrążnego. — 
' ■iśkawe zgłoszę  
* a :  „Goniec K ra -  
k eu sa *" W ielopo
la 1 —  „ N r . 4 w “ .

405

210 Z Ł O TY C H
tń esią-zn v pu
by* luksu  
wym  pensjonacie  

Farys*' w  K ry 
n icy ui O grodo
w a  —  Pensjonat  
m alowniczo polo- 
7<>ny w centrum: 
F > y n ioy  Poko je  
ża . s z  ta r  ar 
sam  i. S a  uwa- 
r/.jekie, w ykw in t
na kut-bnia Pr ;< -  
piękne wycieczko
we i ra ro la rek ie  
tereny. T o r  ryne
czko w y i ły żw ia r*  
ski. K ąp ie le  le
cznicze dl cho
rych w Zak ładz ie  
kapi“ lowym . Po- 
laozeu-ie so lejowe 
z K ra so w a  . ia  
■ arnóu —  S tró 
ży —  N o w y  Sącz. 
0*. dzienna komu- 
n isan ja  : u o b n - 
sow a  z N o w ego  
Sąiaa  z dw o rca  
9 05 i 17.45. K ry 
nicy t.50 i  15.20, 
Pensjonat czyn
ny ca ły  rok, Za- 

287

N A P R A W IA
bez śładn  uszko
dzoną g a rd e i iu  
jedyn ie  T k aiq ia  
Sz >„cz_ ł , Kraków - 
M iko ła jska  82.

25k

U N IE W A Ż N IA M
dt, ,ód oeobisty i 
leg itym acją ubez
pieczam ! na nu-, 
zwisko Z o f ja  P ia 
secka. 622.

MASZYNĘ dc ro
b ien ia  sznuraw: 
de: wynajm ą, r -  
Zgłosz ?nia: Go
niec K rakow sk i, 
K rak ó w  —  „N r .  
604". 604

Z A Ł A T W IA M
pr» ewozy tow a- 
iów  autam i. Z gŁ  
7nm mhofa 5, m. 
5„ od 9— 11. - 017

k u ś n i e r s k a
praco w: :»  Doi*
n v «b  M łynów  9, 
m. 7 — w ykonu- 
j i  wszelkie robo
ty p ierw szoriąd - 
n .- po cenach 
najniższych MUR

U N IE W A Ż N IA M
kartą chlehową 1 
cukrow ą N r  4636, 
którą zgubiono wr 
grndniu . 631

Wydawnictwo aQonlw Krakowski11. Krakdw. Wielopole L — Jeletonyi 13040. loO-tt, 15042.


